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Ispanijos vandenyse žiebiasi karo ugnis
VOKIETIJOS KARO LAIVY­

NAS VIRTO PIRATAIS 
MEDITERANE

Vokietijoje šėlstanti hitferiz- 
mo diktatūra pasirįžo išprovo- 
kuot pasaulinį karą. Negena to, 
kad pulkus savo “savanorių” 
bugdo Ispanijos liaudies žudy­
mui, bet ir savo karo laivyną pa­
vertė piratais, t. y. jurų plėšikais.

Vokietijos karo laivas “Koe­
nigsberg” Ispanijos vandenyse 
užpuolė Ispanijos valdžios lai­
vą “Marta Junquera”, gabenusį 
bulves ir kitus maisto produktus 
£ Bilbao į Santander, apiplėšė jį 
ir laiko savo žinioj. Taipgi apiplė 
šė ir pasigrobė Ispanijos valdžios 
prekybinį laivą “Aragón”, o Ispa 
nijoa laivas “Soton” nuo hitleri- 
ninkiškų piratų pabėgo.

DALIS PUBLIKOS “JOSÉ VERDI” TEATRE 31-XII-36, NAUJUOSIUS 1937 METUS Su­
tinkant “Argentinos Lietuvių Balso” parengime. Fotografija (Karolio Dobkevičiaus) imta 
laike koncertinės pertraukos. (Aprašymą žiūrėkite kitoje šio “A.L.Balso” numerio vietoje)

ATSISTATYDINO SENATO­
RIUS DR. LISENDRO DE LA .

TORRE
Sausio 5 d., 1937. Demokratų 

Progresistų senatorius, Dr. Lisan- 
dro de la Torre, protestuodamas 
prieš senatoriaus Dr. Sanchez 
Sorondo projektą “kovai prieš 
komunizmą”, atsisakė nuo savo 
vietos senate. Atsisetatydinimą 
priėmė 13 senatorių, prieš 4.

Dr. Lisandro de la Torre yra 
senas Argentinos valstybės vyras. 
Jis yra daug pasidarbavęs dar­
bininkų labui ¡statymų ¡gyvendi­
nime jo gimtoje Santa Fė provin­
cijoje. '•»

PIRATAI UŽPUOLĖ ANGLIJOS

ATPERKA SVETIMŠALIŲ 
TURTUS

Argentinos valstybiniai gele­
žinkeliai neseniai nupirko anglų 
kompanijos geležinkelį “F.C.C.

B Boyana^Lnti Anglių Gelbėdama Ispanijos atžagareiviams Vokietija su Italija plėšia 
jos vandenyse sulaikė vokiškas Ispanijos valdžios ir Anglijos laivus
karo laivas “Koenigsberg”.
“Blackhill” laivas ir visa jo įgu­
lą tapo kratyta ir tardyta.

Kelioms valandoms prasiu 
generolo Franko kariški laivai 
paleido 36 šūvius į anglų laivą 
“Blackhill”.

Anglijos ambasadorius Chillo­
nas iš Bandayos pasiuntė griežtą 
protestą generolui Frankui, ku­
ris su Italijos ir Vokietijos pagel- 
ba netik Ispanijos liaudį smau­
gia, bet ir pasaulinį karą bando 
išprovokuoti.

BILBAO GUBERNATIRIAUS 
PROTESTAS

Bilbao gubernatorius Ruiz O- 
lazarąn pasiuntė griežtą protes­
tą Vokietijos piratų karo laivo 
“Koenigsberg” komendantui, rei­
kalaudamas paliuosut užgrobtus 
Ispanijos prekybinius laivus. Jei­
gu negrąžins,.Vokietija susilauks 
didelių nemalonumų.

Ispanijos ; atstovas Paryžiuje 
pareiškė United Press atstovui, 
kad “Koenigsbergo” komendan­
tas neturi jokios teisės siuntinėt 
ultimatumus Ispanijos vyriausy­
bei. Jis taipgi neturi teisės reika­
laut grąžinimo amunicijas, kuri 
▼askų valdžios tapo konfiskuota 
vokiečių kontrabandiniame laive 
‘Talos”.

GAISRE ŽUVO 120 ŽMONIŲ 
j Londone gauta žinia iž Exchan 

ge Telegraph agentūros, kad ša­
lę Barcelonos tapo išsprogdintas 
torpedų fabrikas. Ekšpliozijos 
tekė viena po kitai, kliudydamos 
gaisrininkams gesinimo darbą. 
Iš griuvėsių jau ištraukta 120 
darbininkų lavonų.

— Bulgarija su Jugoslavija 
sudarė karinę sutartį. Jos nuosta­
tai panašūs Vokietijos ir Italijos

VOKIEČIAI BOMBARDUOJA ISPANIJOS SOCIALISTAI STA-

C.”, o dabar Argentinos valstybi­
niai petróleo šaltiniai “Y. P. F”, 
perka Standard Oil turimus šal­
tinius ir refinerijas Argentinoje.

MADRIDĄ
Pranešama iš Madrido, kad 

generolo Franco pasamdyti vo­
kiečių aviatoriai 4.1.37 bombar­
davo darbininkų rajonus Mad­
ride. Pasekmėje sudeginta kelio­
lika namų, nužudyta keliolika 
darbininkų, vaikų ir moterų. Be 
to vokiečiai bombardavo ir Bil­
bao.

Pasipiktinimas sukilėliais ir jų 
samdiniais didėja.

VALDŽIA LAIMI VISUOSE 
FRONTUOSE

Demokratinės Ispanijos vyria­
usybės galva Largo Caballero 
skelbia oficiali komunikatą, ku­
riame sakoma, kad valdžiai išti­
kima kariuomenė muša atžagarei 
viškus sukilėlius ir Vokietijos bei 
Italijos “savanorius” visuose fron 
tuose.

ULTIMATUMAI
Vokietijos valdžia trimi noto­

mis reikalauja, kad lįspanija 
grąžintų kontrabandinę amunici­
ją, konfiskuotą vokiškame Laive 
“Palos”.

Gi Ispanijos vyriausybė grie­
žtai reikalauja, kad vokiški pira­
tai grąžintų Ispanijos laivus “So- 
tón”, “Aragón” ir “M. Jaunque- 
ra”.

Vaškai sutinką grąžint amuni­
ciją vokiečiams, bet vokiečiai už­
grobtus Ispanijos valdžios laivus 
nori įteikt savo talkininkams, t. 
Įy. prieš liaudies valdžią sukis 
tusiems Ispanijos atžagareiviams.

Atrodo, kad “Trys Karaliai” 
atnešė Europon naujo karo pla­
nus, o ne ramumą.

— Kordoboje vykstantis Ar­
gentinos Socialistų Partijos kon­
gresas konstatavo didelį S. P. au-

TYS RUSIJAI “KOMSOMOLĄ”
Valencijoją yykstantis Ispa­

nijos socialistinės jaunuomenės 
kongresas nutarė rinkti aukas ir 
pastatyt naują laivą “Komso­
mol”. Kaip žinoma, tuo vardu 
rusų turėtą laivą sukilę Ispanijos 
atžagareiviai nuskandino, del to 
Ispanijos socialistinė jaunuome­
nė nori pastatyt naują “Komso- 
molą” ir paaukoti jį Sovietų Rusi­
jai.

Ispanijos socilistinės jaunuome­
nės centralinis Komitetas tam tik­
slui jau paaukavo 100,000 pese­
tų.

— Milijonas Sovietų Valdinin­
kų pradėjo gyventojų surašinėji­
mą. Sostinės jaunimas išvien pa- 
siisako netikintis jokiai sektai.

ISLAISVINTAS

ARGENTINOJE UŽSĖTA VA­
TA 410.900 HEKTARŲ 

žemės ūkio ministerija skelbia 
1936/37 metų vatos pasėlių da­
vinius. Viso užsėta 410,900 ha. 
Provincijomis ir teritorijomis šis 
skaičius dalinasi sekančiai:

Chaco 290.000 ha, Corienntes 
50.000, Santiago del Estero 30. 
000, Formosa 22,000, Santa Fé 
10.000, Salta 2.000, Tucuman 
2.000, Misiones 1,200, Catamar- 
ca 1,100, Córdoba 1.000, Entre 
Rios 1.000. Jujuy, La Rioja, etc. 
600. ha.

Pažymėtina, kad pernai buvo 
užsėta tik 308.834 ha, užpernai 
— 286.147 ha, o 1931/32 metais 
tik 126,159 hektarai.

Vatos plantacijose Argentino­
je dirba labai didelis skaičius lie­
tuvių darbininkų, dalis mūsų 
brolių sėdama vatą ant nuosa­
vios žemės.

— Londone tapo pasirašyta 
Anglijos - Italijos sutartis, kuria 
Baleares salos ir Maroko skaito­
ma ispaniškomis ir pripažįstama 
Viduržemio jūrų “status quo”.

— Iš New Yorko pranešama, 
kad ačiū radikalei ir demokrati­
škai Ruzvelto politikai ėmė spar­
čiai gerėti darbininkų būvis 
šiaurinės Amerikos Jungtinėse 
Valstijose.

— Lenkija gavo pasiskolinti iš 
Prancūzijos 1,600 milijonų fran­
kų. Paskola suteikta 24 metams, 
6-tų%. Gautieji milijonai vėl at­
gaivino lenkų simpatijas link 
Prancūzijos.

girną Argentinoje.karinės sutarties

•jos „Lietuva” h- L. C. Valdybos.

CHANO KAI SHBK

Tris savaites išlaikytas ge­
nerolo Chang-Heue-Liango ne­
laisvėje garsus Kinijos gene­
ralisimus Chiang-Kai-Shekas 
24.XII.36 tapo paliuosuotas. 
Jį išlaisvino jo žmona ir stam­
bi pinigų suma, sumokėta jį 
pagrobusiems generolams.

GRANDIOZIŠKAS PIKNIKAS
, Lietuvių Centro ir D-jos „Lietuva” rengiamas ant nuosavios 

lietuviškos žemės įvyks šį sekmadienį, sausio 10 d,, 1937 m., 
Tabaré 6950, Villa Lugano. Pradžia 3 v. p. p. Įėjimas visiems 
veltui. Turtingas bufetas su šaltu alučiu. Kviečiami atsilan­
kyti visi. t

MIŠKŲ GAISRAS
Čilės apskrityje Quilpue smar­

kiai dega miškai. Net. Valparai­
so mieste iš padangių krinta pele 
nai.

PADIDĖJO PAJAMOS
Argentinos vyriausybė 193Q 

metų bėgyje vidujinių (“inter­
nos”) mokesčių nuo visokių biz­
nių surinko 269,239,372 pesus. 
Ši suma viršija 1935 sumą 19.380. 
178 pesais.

NAUJAS REKORDAS
Argentinos lakūnas Ernesto 

Vignera 5.1.37 su sklandytuvu 
“Chaco”, tarp Merlo ir Escobar 
1 vai. ir 2 minučių bėgyje paki­
lo viršun 1, 350 metrų ir pralėkė 
tolin 40 kilometrų distanciją.

DEPORTUOJA 88 ISPANUS
Argentinos vyriausybė -mitar< 

deportuoti 88 Ispanijos pgiwįaę^ 
Deportuojami vyrai yra Is^ãp^a 
laivo “Cabo San Antonio”- j^i^Į^ 
Mrff, nors laivas atplaukė iš 
gos, bet jūrininkai laive pareiš- < 
kė ištikimybę Madrido legalei vy­
riausybei ir areštavo Franco val­
džią pripažinusį kapitoną. Daė- 
jo iki to, kad Buenos Aires uosto 
policija įškėlė sausumon visą į- 
gulą, kuri dabar deportuojama 
Europon, pritaikant įstatymą, 
4144.

Visiems deportuojamiems du­
odama lasvai pasirinkti, kurion 
vieton jie nori būt nugabenti. 
Dauguma pasirinko Prancūziją.

Pats laivas “Cabo San Anto­
nio” tebeplūduriuoja Buenos Ai­
res uoste, kadangi jį užembarga- 
vo kreditoriai.

PRAGYVENIMO MINI­
MUMAS

Argentinos finansų ministerio 
įnešimu, kongresas nustatė algos 
minimumą pašto ir telegrafo 
tarnautojams 160 pesų mėne-1 
siui. Ištirta ,kad tokia suma bū­
tinai reikalinga kad ir nedidelės 
šeimos pragyvenimui.

ŽALIAME ALSINOS PUŠYNE
S. L. A. Vai. Alsinos 1-masai skyrius rengia draugišką pikni­
ką visiems šį sekmadienį, sausio 10 d., 1937 m<> Tęsis nuo piet 
iki sutemų. Įžanga vyrams 50 c., moterims 30> c. Lietuviška 
muzika ir bufetas. Adresas: Vai. Alsina, Villa Diamante, 
„Colonia Alemana”. Atvykite su šeimynomis!

S. L. A. Pirmojo Skyriaus Valdyba.
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ARGENTINOS UETCJVTU

BAUSAS
Buenos Aires, Sausio 7 d., 1937

Argentinos Lietuvių 
Balsą Padidinus

Demokratinės lietuvių spaudos 
Šeima, kalbėdama apie Argenti­
nos lietuvius, turės progą kon­
statuoti mūsų darbo ir pastangų 
Vaisius: “Argentinos Lietuvių 
Balses” tapo padidintasI

Padidinus “Argentinos Lietu­
vių Balso” formatą jau prisideda 
geras teksto puslapis. Tuomi mes 
norime įrodyti visam lietuviškam 
pasauliui, kad demokratinė Ar­
gentinos lietuvių visuomene ne 
nyksta, bet stiprėja. “Argentinos 
Lietuvių Balsas” yra Argentinos 
lietuvių balsas. Tuomi pasakoma 
viskas!

Tik bešališki istorikai atžymės, 
kiek daug skriaudos lietuvių tau­
tai padarė Pietų Amerikoje (o 
ypač Argentinoje) gastroliuo­
janti Lietuvos valstybinio iždo ir 
DULRo lėšų doroto jai. Jie šim­
tatūkstantinėmis sumomis bandė 
ir bando užmušt Argentinos lietu­
vių balsą jie bando ųžčiaupt bur­
ną kiekvienam teisybės tarėjui, 
jie savo “kazionomis gazietomis” 
karrkatūrina visą kultūrinį, savi- 
ialpinį, visuomeninį ir spaudos 
darbą kolonijoje. Bet prieš jėgą 
ir litą Šliaužiojančių atžagareivių 
visos pastangos trupa, atsimuš­
damos į susipratusios Argenti­
nos lietuvių visuomenės uolą!

Litų dorotojai, skundikai ir pro 
vokatoriai neįstengė ir neįstengs 
užčiaupt Argentinos lietuvių bal­
są, neįstengė ir neįstengs savo 
ignoracijomis sugriaut ar suma- 
lint vertę pačių Argentinos lie­
tuvių sutvertų ir pačių lietuvių 
darbininkų pastangomis sukurtų 
išlaikomų ir tobulinamų 
draugijų ir organizacijų. Vienok 
pažangioji, demokratinė mūsų 
visuomenė netik budėti privalo, 
ne vien gerais norais pasitenkjfri- 
ti turi, bet kiekvienas tiesos ša- ( 
liniukas turi ir tam tikras parei­
gas: Reikalinga viešai pasireik- 
Iti ir pavienį bei kolektyvį žodį ", 
tarti.

“Argentinos Lietuvių Balso*' 
padidinimas įrodo, kad ne mate­
ria lis pelnas, bet kolonijos gero­
vė demokratinei balsiečių visuo­
menei rūpi. Del to visi demokra­
tinės lietuvių spaudos draugatį 
visi “Argentinos Lietuvių Balso” 
skaitytojai turi kreditą šiame 
triunfe.

Bet ir mūsų pažangiojoje vi­
suomenėje yra tokių draugų, ku­
rie savo pasyvumu ir indiferenti­
škumu tormozuoja p irmynž an­
gą, tuomi gelbėdami lėšų doroto­
ji suktiems manevrams. Dabar 
negali būti jokių “neitralitetų”. 
Reikalinga aiškiai pasireikšti, su 
kuo einama: Ar su šviesia, demo­
kratine visuomene, su jos spau­
da ir organizacijomis, ar su litų 
doroto ja Js, atžagarei^jos apaš~ 
talais ir visuomeninio progreso 
drumstėjais ir provokatoriais. 
Kiekvienas save gerbiantis žmo­
gus privalo savo akcija pasmerk­
ti tuos, kurie ulioja mūs briolių 
prakaito sąskaiton.

„ Viso to akyvaizdoje pradėda­
mi 1937 metus kiekvienas kuo- 
aiškiausia apsispręskime. Ačiū 
“Argentinos Lietuvių Balso” pre­
numeratorių skaičiaus sparčiam 
augimui, ačiū bendradarbių pa­
sišventimui — mūsų svajonės ta­
po realizuotos irt “Argentinos 

~ UetuVių Balsas” štai eina lietu- 
viskan pasaulin jan naujo, dide­
snio formato. Sis formatas pasi*? 
liks ant visuomet ir visuomet eis 

«nemažiau 8 puslapių. Puslapiais 
padidintų numerių skaičiius pri-

klausys nuo prenumeratorių ir 
bendradarbių sugebėjimo juodi- 
desnes išgales šiam darbui mo­
bilizuoti.

Baigdami norime pastebėti 
kad yra tokių draugų, kurie vi­
siškai be blogų norų atsilieka su 
prenumeratos sumokėjimu, va- 
duodamiesi geriausiomis intenci­
jomis tatai padaryti vėliau. Bet 
spaustuvė nelaukia, kadangi ir 
joje dirbantiems žmonėms reikia 
valgyti. Del to, kas negali laiku 
užsimok ė t prenumeratas savo ir 
siunčiamų Lietuvon, lai praneša 
Redakcijai — kiek galėdami 
kredituosime. Neužsimokanti ir 
neatsiliepianti lai neužsigauna, 
jeigu Administracija, ne pavar­
dės, bet pasibaigimo datos žiū­
rėdama, jiems sulaikys siuntinė­
jimą. Kartojame, kad prieš mus, 
t. y. prieš demokratinę visuome­
nę, organizacijas ir spaudą sto­
vi ne vien litus doroj ančių kai- 
liamainių žabangų sutriuškinimo 
problema, bet ir usnėmis želdo- 
mų kultūrinių dirvonų purenimo 
darbas. Del to į darbą, » darbą 
visi!

MIESTELIAI IR KAIMAI TU­
RĖS GYDYTOJUS

Vidaus reikalų ministerijoje 
susirūpinta kaimo medicinos pa­
galbos teikimu ir tam. reikalui 
pradėta rinkti reikalinga medžia­
ga paruošti atitinkamą įstatymo 
projektą.

Jau dabar numatoma kaimo 
^medicinos reikalą sutvarkyti 

taip, kad visuose miestuose, mie­
steliuose ir net didesniuose baž­
nytkaimiuose bus apgyvendintas 
gydytojas, jo padėjėjas ir aku­
šerė. Visas šis kaimo medicinos 
personalas gaus atitinkamą atly­
ginimą iš vidaus reikalų ministe­
rijos ir iš savivaldybių lėšų, be 
to, dar gaus iŠ ligonių pagal 
tvirtus nustatytus tarifus.

Apie “Pilietinį Karą”;
“Sandara” 20.XI.36 talpina j 

savo korespondento iš Argentinos ] 
straipsnį lokiui antgalviu: “Ar­
gentinos Lietuvių Tarpe Liep- ■ 
snoja Pilietinis Karas”. Jame ra­
šoma vien apie tautininkų tarpu- , 
saves kovas ir pažymima tos ko­
vos žala, daroma Ivisai kolonijai. 
Rašiusia, matomai ,yra iš naujųjų 
tautininkų, nes apie senuosius 
tautininkus sako:

“Pagaliau pasirodė, kad sto­
vinti priešaky Argentinos lie­
tuvių tautininkų yra paprasti 
aferistai, kuriems išeivių gero­
vė visai nerūpi”.
O visgi visą metų eilę tie, jų 

pačių žodžiais tariant, aferistai 
rijo Lietuvos valstybės iždo lėšas 1 
Jie buvo “personas gratas”. Už 
jų šunybių kėlimus aikštėn ne 
vienas doras žmogus buvo jų 
vienminčių smerkiamas.

Dabar prie lovio živinasi “re­
formuoti” tautininkai. Bet ar il­
gam?. . .

Įdomiausia, kad tūli Šliaužio- 
tojai savo “nusistatymus” suda­
ro iš litinių porcijų. Gauna pini­
gų — rašo Jo Ekselencija, negau 
na — keikia. Dabar magiškas 
raides “J. E.” vartoja naujieji 
tautininkai. . .

Bet mes turime pasakyti, kad 
“pilietinis karas”, vedamas už li­
tų teriojimą, toli gražu nėra Ar­
gentinos lietuvių visuomenės “pi- 

£ lietinis karas”, o vien šliaužioto- 
jų “karas”. Visa rimtoji Argen- 

. tinos lietuvių visuomenė, organi- 

. zacįjos ir nepriklausomoji, pačių 

. Argentinos lietuvių sukurta ir pa­
čių lietuvių išlaikoma spauda 
juom tik piktinasi.

Juo greičiau bus sustabdytas 
bereikalingas lėšų siuntimas, tuo 
grečiau pranyks menamasai “pi­
lietinis karas” su jo “karžygiais”!

í
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ĮSPOD1NGAI PAMENÉTOS 
DAILININKO J. VIENOŽIN­

SKIO SUKAKTUVĖS
Lapkr. 14 d. 36 m., meninin­

kai, dalyvaujant jubiliato arti­
miesiems, iškilmingai minėjo mū­
sų meno mokslo kūrėjo dailinin­
ko Justino Vienožinskio 50 me­
tų amžiaus ir 25 metų darbo su­
kaktuves.

Jubiliatas gavo daug sveiki^ 
mų ir dovanų, o susirinkusieji į 
iškilmę dailininkai ir kiti * daly­
viai apibūdino ir iškėlė jubiliato 
nuopelnus Lietuvos menui, jo 
mokslui, nustatant menininkų 
auklėjimo kryptis ir t. t.

N. Veršvuose, lauke, rastas 
negyvas to kaimo gyventojas. A. 
Jurkša.

PSICHIATRINĖ LIGONINĖ 
ŠIAURĖS LIETUVOJE

Į ateinančių metų ligoninių sta 
tybos projektą numatoma įtrauk­
ti ir naujos pavyzdingos psichiat­
rinės ligoninės statybą, šiuo lai­
ku turime tik vieną psichiatrinę 
ligoninę Kalvarijoje, kuri nepa­
jėgia sutalpinti nė pusės ligonių.

Nauja ligoninė projektuojama 
statyti kuriame nors Šiaurinės 
Lietuvos apskričių mieste. Ligo­
ninė turės moderniškas labai erd­
vias patalpas, kurios galės sutal­
pinti visus ligonius ir duoti jiems 
tinkamą gydymo kursą.

KAINOS KAUNO RINKOSE
Paskutinėmis dienomis Kauno 

rinkose buvo maždaug tokios 
įvairių produktų kainos: sviestas 
— 2,80 c. —3 L; sūriai 11. — 1 
1.30 c.; grietinės litras 1 1. 10 
c. — 11. 50 c.; lašinių klg. 2 L 
30 c.; gerų obuolių klg. ligi 50 c. 
žąsis 5 L 50 c.; antis 2 1. 50 c. ; 
vištos ligi 3 lt.

ŠALIAPINAS DAR KARTĄ 
ATVYKSTA Į KAUNĄ

Ryšium su Kipro Petrausko ju­
biliejum, į Kauną ketina atvykti 
senas jo draugas šaliapinas. Tei­
giamas, kad jis, norėdamas sa- 
vò draugą pagerbti, dalyvau» 
jubiliejiniam spektakly ir dainu­
os operoje “Grad Kitež”.

šis šaliapino vizitas busiąs gry­
nai K. Petrausko garbei. Į jubilie-; 
jinį spektaklį laukiama svečių iš 
Latvijos, Estijos ir kitur.

GARSUS BURTININKAS Iš 
SASNAVOS

Sasnavos vai. Gavaltuvos km. 
gyvena vienas labai garsus burti­
ninkas A-nas, kuris užsiima kor­
tų būrimu. Daugelis vietos gyve­
ntojų taip yra į jį įtikėję, kad 
pav.: jeigu žmogeliui kas nors 
pavagia arklį, tai jis pirmiausia 
bėga pás A-ną, kad nukeltų kor­
tas, o tik vėliau praneša polici­
jai.

Pas A-ną ‘‘sužinoti ateitį” at­
vyksta klijentų net 10 km. ir dar 
toliau.

Sis burtininkas ima iš savo kli­
jentų po 2-3 lit. ir gan puikiai 
pragyvena.

NAUJOS KAUNO KAPINĖS 
PETRA5IÜNUOS

Speciali komisija ,kurią sudarė 
vidaus reikalų ministerijos ir mié 
sto savivaldybės atstovai, Petra­
šiūnuose apžiūrėjo specialų že­
mės sklypą, apie 100 ha žemės, 
kuriame projektuojama įsteigti 
naujas katalikų kapines.

Esamieji Kauno kapai prie Vy­
tauto prospekto bus uždaryti ir 
perkelti į naujus kapus Petrašiū­
nuose.

iš

NUOSTOLINGAS GAISRAS
Kupiškis, š. m. lapkričio men.
5 į 6 d. naktį Kubiliausūky 

kilo gaisras, kuris sunaikino tvar­
tą su kaikuriais gyvuliais ir kluo­
ną su nekultais javais. Nuosto^ 
liai didelį. Gaisro priežastis — 
padegimas iš keršto.

1

NUGRIAUS MICKEVIČIAUS 
NAMELI

Miesto savivaldybės statybos sky 
rius jau gavo parėdymą nugria­
uti tariamąjį Mickevičiaus name­
lį Mickevičiaus gatvėje.

UŽMUŠĖ ŽMOGŲ
Smilgiai Panevėžio aps. Aža- 

gų k. spalių mėn. 20 d. bekuliant 
pas žylį dobilus, susiginčijo dėl 
pirmenybės kulti. Nulipęs nuo 
mašinos J. VinskeviČius nusitvė 
& bąslį ir drožė Žilinskui per 
galvą, šilinskas po kelių valandų 
mirė. VinskeviČius suimtas.

ISPANŲ KARAS DARO NUOS­
TOLIUS IR KAUNE

Vienos Kauno kavinės savinin­
kas, tardomas dėl įvykusių peš­
tynių tarp italų ir vieno žydo, pa­
reiškė, kad tada buvo' sumušta 
keli marmuriniai stalai. Bendrai 
padaryta apie 500 — 700 litų 
nuostolių. Jo nuomone moraliniai 
nuostoliai esą neatlyginami. Kas 
tuos nuostolius atlygins, tuo tar­
pu dar nežinia.

HI.

Užsienių Pinigai 
Amerikoje

Amerikos Jungtinėse Valstijo­
se yra daugiau kaip 7 bilionai do­
lerių pinigų, atėjusių iš kitų ša­
lių. Gale 1935 metų tų svetimų 
pinigų Čia buvo 6 bilionai 235 
milionai dolerių, o dabar jų yra 
jau, $7,200,000,000. ISį to matyt, 
kad svetimų pinigų plaukimas į 
Ameriką yra labai didelis — po 
bilioną dolerių per metus.

Jie čia yra dedami į kompanijų 
akcijas (Šerus), į bondsus, į ne­
kilnojamą nuosavybę ir į ban- 
kus.

Pinigai iš kitų šalių plaukia į 
Ameriką dėl to, kad čia juos sa­
ugiau laikyti, negu tokiose šaly­
se, kur politikos santykiai nera-

mus arba valdžios taip nusigyve­
nusios, kad yra infliacijos pairo- 
jus. Be to, pinigai įdėti į Amerikos 
biznius, neša daugiau pelno, ne­
gu kitose šalyse.

Tačiau tokia padėtis Amerikai 
yra pavojinga. Jeigu svetimtau­
čiai imtų staiga savo pinigus iš 
Amerikos traukti ,tai čia susida­
rytų gana didelių finansinių keb­
lumų, galėtų net įvykti finansinis 
krachas. Taigi valdžia svarsto ko 
kių priemonių, imtis, kad tų “imi­
grantų” į Ameriką važiuotų ma­
žiau.

PIRM VISKO 
Patenkinti Klijentą! 
Paskutiniu laiku žymiai pa­
didėjo mūsų klijentų skaičius 
ir iŠ daugelio jų kasdieną gau­
name padėkos laiškų už PIGŲ, 
GREITĄ ir UŽTIKRINTĄ pa­
tarnavimą ¡¿pildant mums pa­
vestas jų bankines operacijas.

ŠITAI YRA MOŠŲ DIDŽIAUSIAS PASITENKINIMAS 
nes PIRM VISKO PĄTE&-

KINTI KLIJENTÀI savo rei-

Naujienos”.

kainose su mumis įrodo, kad 

patarnauti Tamstai kaip Tam­

sta to nori ir esi vertas

KONTRAKTAI — 
PRAŠYMAI — 

VERTIMAI 
rašomi

A. L. Balso
Redakcijoje 

INDEPENDENCIA 2706 
Buenos Aires

U. T. 45 Lona 1018 
Klausiant patarimo laišku, atsaky­
mui reikalinga pridėti pašto markė 

už 80 centavų ir adresuot 
sekančiai: 

“ARGENTINOS
LIETUVIŲ BALSAS” 

CASILLA DE CORREO 303, 
Bssm» Aires

NĖRA NIEKO GERESNIO kaip 
LIETUVIŲ SKYRIUS

BANCO HOLANDÉS UNIDO
SUCURSAL BUENOS AIRES

Central:
CANGALLO 360.

Agencia:
CORRIENTES 1900

PINIGŲ PERSIUNTIMAS ------  TAUPOMOJI ■ KASA

LAIVAKORTĖS — Laiškų Saugojimas ir Persiuntimą» >
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Lietuviškas Eretikas.

Kova Už Lietuvių Vienybę ir Gerovę APŽVALGA PRASIDĖJUS 1937-TIEMS METAMS
n.

Kada veidniainybė pasiekia auk­
ščiausio laipsnio...

Vienybės neva troškėj ai sąmo­
ningai nutyli, kad žmonių vieny­
bė, kaip ir tas budinkas, turi tu­
rėti pagrindą. Ir istoriškai ir gy­
venimiškai imant, yra neginčyti­
na tiesa, kad ant sauso lapo ne­
pastatysi namo, o ant suktų fra­
zių ir u užkaborinių intrigų nesu- 
vieūysi žmonių.

Lietuvių spaudoj buvo rašyta 
kad Bolivijoje ir kai kur kitur 
Pietų Amerikoje už 10 centavų 
galima pirkti 1 ha žemės. Tatai, 
komentuodami Urugvajaus lie­

tuviai sako, kad DULR., remda­
mas tinginius, jau didelius plotus 
teritorijos išsvaidė... Tik kalba 
apie užsienių lietuvius, kurie 
*prie visko pripratę”, neatsisaky­
tų kolonizuotis ir su krokodilais. 
Kad DULR. lėšas švaisto kitiems, 
ne užsienio lietuvių rėmimo tik­
slams, tatai aiškiai rodo “Išvien” 
pasirodymas. Apskaičiuota, kad 
jo atspausdinimui kas mėnesis iš­
metama virš $1.000.00 m/n., ne­
skaitant iš ten pat mokamų algų 
redakcijos ir administracijos per­
sonalui. Oi daug, labai daug sa­
manotų bakužių “Išvien” ponai 
suvalgo. Už tą sumą, kokią iš Lie 
tuvos atsiunčia “Išvien” leidimui 
tik per vieno meto laiką galima 
nupirkt milžinišką žemės plotą 
Pietų Amerikos lietuvių koloni­
zavimui. Kolonistai už žemę il­
gainiui pinigus grąžintų, gi išmo­
kėti pinigai už “Išvien” spausdi­
nimą — žus amžinai, nepalikda­
mi jokios pozityvės naudos mū- 
sų tautai, o tik sudarydami pel­
ningas ėdžias tinginiams ir kai- 
Uamainiams.

Kas ne falšyvai trokšta lietu­
vių vienybės ir jų ekonominio 
gerbūvio, tas nemeta tūkstančius 
gražiakalbystėms ir favoritų kal­
telio jimams.

“Argentinos Lietuvių Balsas^ 
davė ir duęs kiekvienam visuo­
menės ir spaudos darbuotojui vie­
tok nagrinėti ekonominius ir 
kultūrinius išeivių gyvenimo kla­
usimus. To laikraščio komplek­
tuose jūs rasite rimčiausią 100.$> i 
motyvuotą Leono Rysselio para­
šytų straipsnių eilę apie lietuvių 
kolonizacijos galimybes Argen­
tinoje, juose jūs rasite gražius a- 
gronomo Broniaus Laukšo suma­
nymus apie transatlantinio laivo 
įsigyjimo nuadą Lietuvai ir jos 
išeivijai, apie prekybą, etc.; juo­
se jūs raisite nuoširdžius, širdį 
virpinančius B. K. Algimanto

straipsnius apie Pietų Amerikos 
lietuvių gero sugyvenimo būtinu­
mą ir apie kitus aktualius mūsų 
išeivijos gyvenimo klausimus; 
juose jūs rasite nuoseklius Pr. 
Dagio straipsnius apie koopera­
tini Pietų Amerikos lietuvių or- 
ganizavimasi, kaipo jų ekonomi­
nio bendradarbiavimo bazę; juo­
se jūs rasite dar keliolikos spau­
dos ir visuomenės darbininkų 
straipsnius aktualiausiomis, bet 
ne šmeižiančiomis temomis. Tat 
ko gi ieškoma, ko gi verkšlena­
ma?

Jeigu Pietų Amerikos lietuviai 
iki šiol reikiamai nesusiburė, tai 
tilt todėl, kad niekas neparėmė 
virš iškeltų ir dabar tebekeliamų 
klausimų medžiaginiai, kad visas 
iš Lietuvos prisiunčiamas lėšas 
kriminališkai išteriojo kunigai, 
Gaučys ir jų klapčiukai. Del tų 
pačių priežasčių mums nesiseka 
ir susivienyti. Tiek praeitis, tiek 
dabartis neginčijamai įrodė, kad 
nebegalima susivienyti su tais, ku 
rie mus persekioja ir mūsų gim­
tąjį kraštą išnaudoja. Argi įma­
nomas mūsų susivienyj imas sy 
tais, kurie iš vienybinių deklama 
cijų ir užkulisiniu “akcijų” valgo 
duoną?'

Vienybę, o taip pat ir koloni­
zaciją bus galima įvykdyti tik 
tada, kada Lietuvos valdžia ir 
“Draugija Užsienio Lietuviams 
Remti” tiems tikslams ims ti*aupy 
ti lėšas, kada tiedu organai liau­
sis varinėję siauros politikos ma 
nevrus. Nepatartina bandyt iš 
demokratų daryt šiaudinius tauti 
ninkus, oj iš bedievių katalikus 
su “nusidėjimų našta” ant pečių...

Jeigu 90%? sudaro demokrati­
ško galvojimo Pietų Amerikos 
lietuviai tai tas nereiškia, kad 
jų tėvai ir broliai Lietuvoje ne­
moka valstybinius mokesčius. 
Atskirų Pietų Amerikos lietuvių 
ir jų organizacijų santykiai ir jų 
gerbūvis galės būti pakeisti nau­
jais, geresniais nuo tos valandos 
kada Lietuvos valdžia ir DULR 
atsisakys pylusi pinigus savo po­
litinių kaprizų realizavimui. Kol 
to nebus padaryta, tol visos kal­
bos apie vienybę ir planingą lie­
tuvių kolonizavimą nueis niekais 
virsdamos įkirėjančiu pasityčio­
jimu — “Viešpatie, gelbėk mane, 
nes apsunkintas esu” — kurį už­
krovė kun. Radžius Antanui Lu- 
kavičiui, arba kiti lėšų naudoto­
jai kitiems moralės pagelbos rei­
kalingiems, kada jie kreipėsi 
prašydami tos paramos. 
Montevideo, Uruguay

Ragina Neužmiršt Kas Dedasi Lietuvoje
Susivienyjimo Lietuvių Ameri­

koje organas “Tėvynė”, atraips- 
■ny “Klaidingi patarimai.”, rašo:

Mums rudos klaidingus pata­
rimus teikia Amerikos lietuviams 
kai kurie Lietuvos sluoksniai ir 
musų pačių visuomenininkai, ku­
omet reikalauja Amerikos lietu­
sius nesikišti j Lietuvos reikalus. 
Esą mes rūpinkimės tik savais 
reikalais ir bendradarbiaukime 
•u Lietuva tik kultūriniais dės­
niais. Užmirškime kas dedasi Lie­
tuvos .gyvenime.

Reikalauti užmiršt Lietuvos vi­
dujini gyvenimą yra tolygu, ką 
reikalauti užmiršt Lietuvą. Jei 
užsieny gyvenantis lietuvis nesi­
domės visu tuo, kad tik dedasi 
Lietuvoje, tai ir jo kultūrinis ben­
dradarbiavimas paliks tik negy­
vu i akademiniu .veiksniu. Musų 
supratimu, . reikėtų daryti kaip 
Mk priešingai: raginti Amerikos 
■etuvius doinėtis visu '• Lietuvos' 
gyvenimu, nes tik tuomet galimu 
palaikyti Išeiviją gyva ir jautria 
ttaais tautos ir valstybės reika­
lais. Amerikos; lietuvius jau ir 
tafip perdaug prislėgus apatija

santykiavime su Lietuva. Tad 
kam\dar didinti tą apatiją reika­
laujant užmiršti Liet, gyvenimą.

Tik tol Amerikos lietuvių išei­
vija bus tautiniai veikli ir jautri 
visais tautos reikalais, kol ji gy­
vai įdomausią Lietuvos vidujiniu 
gyvenimu, jos politika, kultūra 
ir ekonominiais klausimais. Žino­
ma, mes nepritariame tokiems A- 
merikos lietuvių žygiams, kurie 
gali pažeminti musu senąją tėvy­
nę, ar pakenkti jos interesams. 
Bet ant kiek mums, kaipo Ame­
rikos piliečiams, aplinkybės lei-' 
džia, ant tiek reikėtų įdomauti ir 
savo nuomones reikšti visais Lie­
tuvos reikalais neišskiriant ir vi-į 
dujimės politinio režimo santvar­
kos. Juk Lietuvoje gyvena mu­
sų tėvai, broliai ' ir seserys, tai 
kaip mes galime nejausti viso to, 
kas juos tenai paliečia?

Neslopinkime, bet skatinkime 
užsieny gyvenančius lietuvius do­
mėtis Lietuva ir visais jos reika­
lais. Tas yra. svarbiausiu pagrin­
du musųtautiniam pasilaikymui 
ir kartu tas yra naudinga Įr pa-' 
čia! Lietuvai.

PAGERBĖ VETERANĄ
Medicinos gydytojas Dr. A. L. 

GraiČūnas yra Kupiškio krašto 
išeivis. Baigęs mokslus Šiaurinė­
je Amerikoje jis neužsidarė vien 
ąavo profesijos rėmuose, bet di­
desnę laiko dalį ištisus metų de­
šimtmečius pašvenčia visuome­
niniam lietuvių veikimui užsie­
nyje.

Jis yra kelių knygų autorius ir 
jo plunksnai priklauso desėtkai 
tūkstančių straipsnių, kuriuos jis 
rašo be jokio atlyginimo. Jis dau­
giausia padeda laisvamanybės 
klestėjimui; dirba Susivienyjime 
Lietuvių Amerikoj, Sandaroj, 
Tėvynės Mylėtojų Draugijoj, etc. 
Visa eilė Jo straipsnių tilpo ir 
Argentinos Lietuvių Balse”, spe­
cialiai mūsų laikraščiui parašy­
tų. Mūsų laikraštyje tilpo ir jo 
atvaizdas.

S. L. A. organas “Tėvynė” 27. 
XI.36 rašo, kad veteranas Dr. A. 
L. Graičūnas tapo pagerbtas. Jį 
pagerbė dienraštis “Naujienos”, 
padovanodamos jam’ auksinę 
plunksną su atitinkamu įrašu.

GRINIUI 70 METŲ
Gruodžio 17 d., 1936 m. suka­

ko 70 metų amžiaus Varpininkui 
rašytojui, redaktoriui ir pasi­
šventusiam Lietuvos laisvės kovo­
tojui daktarui Kaziui Griniui.

Kaip žinoma, Lietuvos liaudis 
jį išrinko Respublikos preziden­
tu, bet jo gimimo dienoj, būtent 
gruodžio 17 d., 1926 metų fašis­
tiški voldemarininkai, grąsįnda- 
mi mirtimi, jį nuvertė.

Gerbiamam daktarui Griniui 
linkime/ištvermės ir ilgo amžiaus 
o Lietuvos liaudis, už kurios lai­
svę jis visą savo gyvenimą kovo­
ja, jį dar mokės pagerbti.

NEBEEINA “TAUTA”
Savu laiku buvo rašoma, kad 

Brooklyne pradėjo eiti mėnesinis 
žurnalas “suplažindinimui Ame­
rikos lietuvių su Lietuva”. Buvoi 
gandų apie jo šelpimą.

Dabar “Vienybė” praneša, kad 
“kas žin kur dingo ta Jurgėlos 
“Tauta”?

Taip bus ir su kitais šelpia­
mais “organais”, kada nustos ga­
vę riebias litų porcijas Argenti­
noje.

—“Lietuvos Aidas” (Nr.3117) 
rašo, kad Argentinos lietuviai 
kratosi “kazačiokų0. O savo 
numeryje 3146 teisingai pastebi, 
kad lietuvišką baletą, t y. pir­
mutinę lietuvaičių plast.kių tru­
pę organizavo “Argentinos Lie-^ 
tuvių Balsas”.

— I Maskvą išvyko Klaipėdos 
medžio sindikato atstovai dery­
boms su “Eksportliesu” dėl miš­
ko pirkimo Klaipėdos lentpjū­
vėms.

Pereitame “Argentinos Lietu­
vių Balso” numeryje tilpo platus 
sąrašas naujų “A. L. Balso” pre­
numeratorių. Gi prasidėjus 1937 
metams, vienos savaites bėgyje, 
“A. L. Balso” Administracijai 
prenumeratas sumokėjo:

Vincas Trajackas, 
Martynas Dumše, 
Berta Remeika, 
Vladas Urbanas, 
Juezas Nakrošius, 
Jonas Kriščiūnas, 
Andrius Maliauskas, 
Juozas Počesiūnas, 
Kipras Vitkauskas, 
Antanas Vaičaitis, 
Vladais Mikalkevičius, 
Juozas Jasinevičius, 
Jonas žemaitis, 
Bonifacas Striūna, 
Jonas Daugirda, 
Justas Gediminskas, 
Adomas Jurgilas, 
Vincas Balevičius, 
Kazys Kaminskas, 
Antanas Tučys, 
Karolis Bielskis, 
Adolis Lapinskas, 
Elena Valbasytė, 
Balys Dalinkevičius, 
Kazys Keršulis, 
Juozas Bereikia, 
Jurgis Bereikia, 
Kajetonas Gurklys, 
Kęstas Liutkevičius, 
Kostas Petkevičius, i
Albinas Kunca, 
Max Kunst, 
Kazimieras Gasevičius, 
Jonas Ulkė, 
Zigmas Valeika, 
Antanas Saikauskas, 
Juozas Leskėvičius, 
Kostancija Domėnaitė, 
Juozas Kondratas, 
Ignas Žibolis, 
Kazys Valentą, 
Antanas Valentą, 
Juozas Baranauskas, 
Aleksandras Noreika, 
Juozas Račkauskas, 
Balys Martinėnas, 
Antanas Marcinkevičius, 
Jonas Acus, 
Ofelija Mikalajunaitė, 
Adomas Paleckas, 
Julius Ališkevičius, 
Juozas Baliunas, 
Alfonsas Bražiūnas, 
Valija Piščikaitė, 
Augustas Šidlauskas, 
Jonas Piščikas,

Albertas Rudis, 
Vladas Maitinėnas, 
Jonas čikštas, 
Juozas Pilvelis, 
Jonas Kadžys, 
Juozas Každaila, 
Klemas Šidlauskas, 
Stasys Krasauskas, 
Veronika Lelešiūtė, 
Kostas Zavistauskas, 
Amt an as Malakauskas, 
Jonas Bieliūnas, 
Petras Gabrėnas, , ,
Juozas Lemberis, 
Antanas Adomaitis, 
Petras Čeponis, 
Jonas Gradeckas, 
Jonas Jasiukaitis, 
Aleksas Bliujtís, 
Ona Nagelytė, 
Juozas Juškauskas, 
Leonas Sirvydis, 
Pranas Jonaitis, 
Ambrazas Liveikis, » 
Juozas Mikulėnas, 
Alizas Pilkauskas, 
Magdutė Sleinytė,
Birutė Tuminaitė, 1 ^*1
Stepas Butkevičius, 
Mykolas Velykis, 
Kazys Petraitis, 
Baltrus Petraitis, 
Adomas Saikauskas. 
Kazimieras Raupis, 
Jokūbas Raupis, 
Vincas Stapunionis, 
Mykolas Urbonas, 
Bronius Urbonas, 
Jurgis Ališauskas, 
Vladas Pušneraitis, 
Kapit. Pušneraitis,^ 
Jonas Pušneraitis,
Daugelis draugų prenumeruo­

dami sau, išrašo ir saviems Lie­
tuvoje. Tai gražiausias primini­
mas apie save kas savaitė! Ger­
biamieji pažangiosios visuome­
nės žmonės patarkite išgalintiema 
atidėt po 5 pesus savo prenume­
ratai ir 5 išrašymui “A. L. Bal­
sų” saviems Lietuvoje. Dešimti­
nė. kultūriniam darbui į metus nė 
vieną sąmoningą pažangiosios 
spaudos draugą neapsunkina, o 
savaime sudaro galingą mūsų na­
ujos kolonijos demokratinį fron­
tą. kuris ir stovi kolonijos atei­
ties sargyboje. Del to, draugai 
ir draugės pasistengkite, kad vi­
sų gerų jūsų pažįstamų vardai ir 
pavardės šiais metais skambėtų 
šiame skyriuje.

FOTOGRAFIA “DOCK-SUD”
i MARCOS RADAL J, sav.
§ Facundo Quiroga 1275
S irS B rį Facundo Quiroga 1407

U. T. 22 - 8327 Dock - Sud
Moderniškų fotografijų specialybė, aliejiniais dažais,

g paišeliais, ect. Telefonuokite, ateisiu į namus be jokio 
g atlyginimo.

RADIO - ŠEIMOS ŽIDINIO LINKSMINTOJAS

savo namuose turi šio radio

Modelis T-5-8 su 5 lemputėmis
Modelis T-l 1-8 su 11 lempų

Naujus radio aparatus pigiau­
siomis (kainomis parduoda savo 
krautuvėje ir savo dirbtuvėje 
taiso senus žinomas radio parda­

vėjas lietuvis
Daugybė argenitniečių šeimynų
aparatų fabriko gaminius ir visi yra patenkinti, kadangi pas 
mūsų lietuvius gauna pirmos rūšies aparatus pigiausiomis 
kainomis. Kas nori nusipirkt radio aparatą, arba užsisakyti 
specialius aparatus, prašome atsilankyti, o tapsite mūsų am­
žinais klijentais ir savo pažįstamiems patarsite tik mūsų fabri­
ko patarnavimu nudotis* Užsakymus išpildoma skubiai ir dar­

bą garantuojame.

i
Avenida San Martin 4650

(U. T. 5O — Villa Devoto — 09S8)
Rueños Aires
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KALBA „ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO” SKAITYTOJAI
LIETUVIŲ CENTRO PIR­

MININKO ŽODIS
Prašau paskelbti kas seka:
Gerbiamiems “Argentinos Lie­

tuvių Balso” leidėjui Pranui O- 
žinskui ir jo redaktoriui Kastan­
tui Norkui, aš, kaipo Lietuvių 
Centro pirmininkas, turiu garbės 
viešai pareikšti širdingą padėką 
už Jūsų tokį didelį patarnavimą 
Lietuvių Centro labui nuo jo įsi­
kūrimo dienos per visą laiką.

Pradedant Naujuosius Metus 
turiu vilties, kad ir ateityje Jū­
sų vadovaujamas “A. L. Balsas” 
su pirmykščiu pasirįžimu pasidar 
buos del Lietuvių Centro gero­
vės.

Kaipo Lietuvių Centro pirmi­
ninkas, Lietuvių Centro vardu 
linkiu didžiausio pasisekimo “Ar­
gentinos Lietuvių Balsui”, kad 
jis, visuomet nuoširdžiai remian­
tis kilnius darbus, bujotų ir išau­
gtų į pirmutinį lietuvių dienraštį 
Pietų Amerikoje.

Viso labo linkėdamas, pasilie­
ku.

Su aukšta garba.
A. Mičiūdas, L. C. pirm. 

Bs. Aires, 30.XII.86.

DIDŽIOJO VILNIAUS SEIMO 
DALYVIO BALSAS

Parera. — Pernai “A. L. Bal­
ias” buvo pakankamai malonus 
patalpinti mano atsiminimus apie 
Didyjį Vilniaus Seimą, kurio 
delegatu ir man teko laimės būti. 
Likimo atskirtas toli nuo lietu­
vių gyvenu, bet “A. L. Balsas” 
mane riša su visais mūsų tautos 
broliais. Del to siųsdamas prenu­
meratą ir mokestį už skelbimėlį 
kalendoriuje, pridedu dar 5 pe­
sus kilnaus “Argentinos Lietuvių 
Balso” darbo paramai.

Antanas Kačinskas.

Iš Visur
BALSAS — ARGENTINOS 

LIETUVIŲ AUŠRA
Rosario. — 1937 metų pabai­

goj pasirodė Safirografu otas 
“Balsas” Buenos Aires mieste. 
Tai pirmas demokratinės minties 
laikraštis Pietų Amerikoje! Po 
63-či’o numerio jis teisingai pava­
dintas “Argentinos Lietuvių Bal­
su”, ir nors visokių etapų jis 
pergyveno, bet jau vėl visa metų 
eilė yra redaguojamas ir rašomas 
tx¡ pačių žmonių, tų labiausia 
kultūriniam darbui pasišventu­
sių mūsų spaudos darbininkų ku­
rių tapo suredaguoti jo pirmieji 
numeriai.

Rimto darbo dešimtmetis rei­
kėtų atžymėti dideliu paminėji­
mu, nes “Argentinos Lietuvių 
Balsas” Pietų Amerikoje atlieka 
tokį didelį visuomeninį ir kultū­
ras darbą lietuvių tautai, kokį 
savu laiku Europoje atliko “Auš­
ra”.

Taigi reikia džiaugtis “Argen­
tinos Lietuvių Balso” padidinimu 
ir visiems pažangiosios lietuvių 
visuomenės nariams remti jį raš­
tais ir prenumeratomis!

St. Savarauskas.

MALONIAUSIAS PASVEIKI­
NIMAS

Monte Veloz, F1C.S. — Nau­
jieji Metai man maloniausi del 
to, kad mano geriausias draugas 
“Argentinos Lietuvių Balsas” 
mane visuomet pasveikina. Del to 
aš ir šiais metais siunčiu prenu­
meratas, linkėdamas mano my­
limam Balsui skambėti po pla­
tųjį pasaulį, skleidžiant mūsų 
žodį.

Antanas Malakauskas.

Plaukia Pasveikinimai
VIENAS UŽ VISUS, VISI UŽ 

VIENĄ
Santa Fe. — “A. L. Balsas” 

kovoja už visų Argentinos lietu­
vių darbininkų gerbūvį. Del to 
visi mes privalome pasidarbuoti 
Balso labui. Kad daug draugiu 
Balsas turi, matome iš jo padidė­
jimo. O jei dar sparčiau subrus- 
tume pasidarbuoti, tat ir dienra­
ščio susilauktume iš Argentinos 
Lietuvių Balso. Del to siųsdamas 
prenumeratas sakau: Kadangi 
Balsas kovoja už mus visus, tat 
mes pasidarbuokime už jį vie­
ną ! Kastantas Zavistauskas*

REIKIA PAREMT BALSĄ!
Roversi, Santiago del Estero. 

— Čekiu Banco de la Provincia 
de Bs. As. Nr. 484.800 siunčiu 6 
pesus mano prenumeratos apmo­
kėjimui Argentinoje ir raginu vi­
sus susipratusius lietuvius darbi­
ninkus nuoširdžiai paremti “A. 
L. Balsą”, kuris; vienintėlis kul­
tūringai dirba spaudos srityje, 
nenaudodamas mūs brolių litų ir 
smerkdamas tuos blogus gaiva*- 
lūs, kurie apsimetę “globėjais” 
daro visokias šunybes.

Leonas Selenis.

LAI GYVUOJA BALSAS!
P; R. S. Peña, Chaco.--- Siun­

čiu Giro Postal Nr. 986,641 su­
moje 8 pesų ir sakau :

Lai gyvuoja Argentinos Lietu­
vių Balsas! Petras Martinaitis,,

parinktteIknygų
Bs. Aires. — Siunčiu $4.00}. 

kurių 2 del prenumer. sąskaitos, 
o> už du malbnėkite prisiųsti ko­
kią nors knygą. Viši skaitykite

i Balsą!
Vėrronika Lele siute.

BALSAS IR TARNAUTOJŲ 
OGANIZACIJA

Buenos Aires. — Man begali­
niai patiko tūlo skaitytojo iškel­
toji mintis, namų ruošos tarnau­
tojams organizuotis prie “Argen­
tinos Lietuvių Balso”. Esu tikra, 
kad vien tik “A. L. Balsas” gali 
mums šiame darbe padėti, nes 
jo parama organizacijoms tatai 
įrodė: Ką remia “A. L. Balsas”, 
tai triumfuoja, o ką proteguoja 
Ltų šinkoriai, tai merdi. Aš pa­
tariu tarnautojoms ir tarnauto­
jams siųst savo pareiškimus “A^ 
L. Balso” Redakcijos adresu, kad 
norima būti namų raošos tarnau- 
utojų sąjungos nariuy o kada ini­
ciatoriai paskelbs. Isusirinkimą, 
ateisime ir išsirinkę valdybąi ir 
mes drgani'zuotai veiksime, sa-* 
vo ekonominius reikalus ginda­
mos ir visuomeniniame darbe da­
lyvaudamos.

Sveikindama mylimą “A.L.Bal 
są” Naujus Metus pradėjus, dė­
koju už kvitas, būtent už Nr. 438 
kaipo patvirtinimą sumokėjimo 
prenumeratos Lietuvon sumoje 5 
pesų ir už kvitą numeris 437, su- 
lyg kurios priėmėte mano dešim­
tį pesų kurių S prenumeratos 
mokestis Argentinoje ir 5 kaipo 
mano auka taip gražiai kulturinį 
ir spaudos darbą dirbančiam 
“Argentinos Lietuvių Balsui”.

Sesutės,, eikime talkon mūsų 
Balsui!:

M. S.

LAIŠKAS REDAKCIJAI
Buenos Aires..— Septintas me­

tas skaitau “Argentinos Lietuvių: 
Balsą”* ir giliai įsitikinau, kad jis 
yra viėnihtėlis rimtas, gerai ad­
ministruojamas ir redauojamas

visų; mylimas Argentinos lie­
tuvių savaitraštis- Tik ačiū tvirtai 
išlaikomai jo demokratinei lini­
jai visa susipratusioj i Argentinos 
lietuvių visuomenė jį skaito ir sa­
viškiams Lietuvon prenumeruo­
ja.

Jau niekam nėra paslaptis».kad 
“A. L. Balsas” yra ta ašis, ant 
kurios sukasi visas Argentinos 
lietuvių kultūrinis gyvenimas. 
Jis renria7 pačių lietuvių sutvertas 
organizacijas , jis be jokių cere­
monijų kovoja su tais gaivalais, 
kurie kailiãimafniaudami mūsų 

brolių iždo lėšas naudoja smala*- 
viriavimui.

“A. L. Balsas” atsilaikė prieš 
šenus lėšų šinkuotojus ir terori­
zuoto jus, atsilaikys ir prieš nau­
jus. Noriu sakytį ne vien atsilai­
kys, bet dar labiau sustiprės, 
padidės ir kiekvieno susipratusio* 
lietuvio dárbiñiñko bus brangina­
mas ir remiamas, nes jis yra vie- 
nintėlis plačiai skaitomas mūsų; 
spaudos organas, taip garbingai 
pažangos keliui žengiantis.

Atnaujindamas savo prenume­
ratą iš gilumos širies sakau: Lai: 
gyvuoja “Argentinos Lietuvių. 
Baldas”.

Andrius Mulimiskas.

KARTAIS* ATSILIEPIAME
U g arte, FEO. — “A. L. Bal^ 

sas” mane-tanko kas savaitė; o* jõ* 
kalendorius kartą į metus. Tãii 
vieniñtéliái mano draugai su ku- 
jriaia pasikalbu lietuviškai, gy­
vendamas tQlimąjame?pasviėtyje^. 
Ašz o manau kad ir daugelis ki­
tų skaitytojų, atsiliepia tik kar­
tą per metus, kada siunčiamai 
prenumerata. Del to šia progai 
raginu visus lietuvius darbinin­
kus su didele energija paremti 
kilnų “ĄL L. Balso” darbą.

Balys DàJinkeviciíus.
Hiiiuinmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim iiiiiiniiiitiiinminiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiuiuiiniiiiiCiĮĮ^

I
 VIENINTĖLIS JURIDINIS BIURAS | 

vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Vitu* teUmų reikalu* = 
Argentinos, Lietuvos, Lenldjo* ir kitų salių teismuose. Sutvarko 
prekybiniai, civiliu* ir kt. reikalu*. Padeda *u*ižeidua darbe

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, = 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose, 
testamentus. Turime korespondentus 
Šte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai pa* ta rimai atsilankius

- veltui; patarimai laiškai* suteikiami po to. kuomet klausėjai įmo­
ka 5 pesu* korespondencijos išlaidom*.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F 1 D E S’” 
e. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Airea

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 ral.it SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS n

Išieško m e palikimus, darome 
ir įgaliotinius Vilniaus kra-

PIRKDAMI KNYGAS: 
romanus, mokslinius, isteri­
nius, poezijos literatūros vei­
kalus kreipkitės “Argentinos 
Lietuviu Balso” Administraci- 
jon, Independencia 27061 Per­
skaitytas knyg&s priimame kai 

I po mokestį už prenumeratą ir 
, keičiame naujomis.

Visi Susipratę Argentinos Lietuviai i 
skaitei nepartinį, pažangų, geriausia redaguojamą; pečių- Ar- 1 
gentines. lietuvių leidžiamą savaitraštį — „Argpntihoa; Lietu- 1 
vių Babas”. Susipažinimui vienas, numeris atsiunčiamas ne- f 

mokamai. Adresas i
„Argentinos Lietayiją Balsas”

Casilla de Correo 363,. Buenos Aites;. 1

imiMiiiiiimiiMMiiiiw

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no­
sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 

lai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires

Argentinos Lietuvių- Balso

DOVANU
Kuponas Nr. 33.

Sunnkę 25 A. L. Balso Do- 
vanų Kuponus galite laimė­
ti: Galingą radio priimtu­
vą, knygų ir kita. Nepralei- 
kit progos išbandyti savo 
laimę.

VENE.RINOS LIROS
i Sifilis*, blenor&gjja, spuogai ))ifc-

VIDURIU LIGOS
Patogus ir garantuotas gydymas; mokestis pigus. 

1-mas vizitas nemokamas.
Dr. PEREDA MEDRANO 151 Buenos Aires

Priėmimo valandos nuo 15 iki 20 valandai..

Consultorio Dental Económico
Av. MITRE 714 — AVELLANEDA — U. T. 22-9579
Gydymas ir ištraukimas be skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs dan­
tys u- aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti dan­

tys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba 

apatiniai dantys nuo 
$ 30.—

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan­
tys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja­

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20.
Duodame palengvinimas išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai. 
Darbo valandos: nuo 14 iki 20.

Pinna Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir b< 
studijavimo trafiko knygučių, 
(guias) ir veltui suteikia dar­
bą save mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ Mu 

U. T. 21 - 0265
Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Air^

fe

REIKALAUKIT MEDAUS I

Bityno “Lituanlca*’ medas yra žino­
mas visoj Argentinoj kaipo geriau­
sias. Kilogramas persiduoda po 
$ l.OO. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. das ta tome j namus. Reikalauki­
te pačiame bityne pas B. PETRAU­
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ­
KĄ Bs. Aires miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt “Lituanicos” medų.

DIDŽIAUSIAS IR VISŲ 
Mėgiamiausias Viešbutis

Stasio Pavilonio 
čia yra valgykla su skaniais, šviežiais 
lietuviškais valgiais. Erdvūs ir patogūs 
kambariai. Maudynės su šiltu vandeniu, 

čia taip pat veikia ir darbo biuras.
c. B. de Irigoyen 1692 (Esq. Caseros 

1 kv. nuo pi.. Constitución)
U. T. 23 - B. Orden - 4675 Buenos Aires
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1936 METU BĖGYJE 50 ARGENTINOS LIETUVIU AMŽINAI PERSISKYRĖ SU ŠIUO PASAULIU

Marija Tarno alūnai tė-Betkevi- 
čienė mirė Bs. As. m. 2-XI-1936.

Marija Jėgaitė-Undzėnienė 
mirė Kordoboje 25.X.36.

Albina Čekauskaitė

Marija Ešienė 
mirė Buenos Aires mieste 5.L36.

Ona Daunytė-Kvedarienė
tragingai žuvo V. Alsinoje 3.X.36

Juozas Bartuška
mirė Kordobos prov. 19-VII-36.

Jonas Kilius 
mirė Bs. Aires mieste 25.VIII.36.

tragingai žuvo Bs. As, 26-V-36.

Vincas Padamanskis
mirė Bs. Aires mieste 18 XI.36.

Pranas Žindžius
miré ligón. “Piñeiro” 19-XI-36.

Emilija Remeikaitė - Gasiūnie- 
nė miré Piñeiroje 17.1.36.

Simonas Tranas žuvo po trau­
kinio ratais Rosario 16.1.36.

Jonas Mikšys tragingai žuvo 
Rosario priemiestyje B. R. S. Pe­
ña 17.1.36.

Vitautas Jakubonis mirė Rosa­
rio mieste 31.1.36.

Juozas Baniukaitis mirė Santd 
Fe mieste 18.IV.36.

Veronika Kručai tėnMerkienė 
mirė Kordoboje 9.V.36.

Mykolas Gasiūnas tragingai 
žuvo Bs. Aires mieste 8.V.36.

Dr. Julius Eidelis staiga mirė 
Bs. Aires mieste 25.V.36.

Juozas Breivė mirė Berisse 
3.H.36.

Agnieška Zikairičiutė mirė Bs.
Aires mieste 1936.

Stasė Madistavičiūtė mirė Bs.
Aires mieste 29.IU.36.

Juzefą Naujokienė 'mirė Bs.
Aires mieste 14.IU.36.

Bronius Buividas tragingai žu­
vo Bs. Aires mieste 19.1V.36.
’’ -Marija Levandauskaitė-Zidele- 
vičienė mirė Bs. Aires mieste 27. 
VIL36.

Anastazija Rudokaitė-Griga- 
liūnienė mirė Monte, Chingólo, 
Bs. Aires provincijoje, 11.VIH.36.

Antanas Krapavickas mirė Bs.
Aires mieste 1.X.36.

Leandro Kitra mirė Remedio 
de Escaladoje 6.X.36.

Solema Juronytė mirė Bs. Ai­
res mieste 3.XI.36.

Juozas Zaveckas mirė Bs. Ai­
res mieste 28.X.36.

Izidorius Puišys mirė Villa Ca- 
stellinoje 28.XI.36.

Kazimiera Lukošienė tragin­
gai žuvo San Isidro 18.XH.36.

Marijona Morkūnaitė - Rauge- 
vičienė mirė Kordoboje gruodžio 
31 d., 1936 m.

1936 metų išvakarėse, būtent 
25.XH.35 Villa Lugane tragin­
gai žuvo Juozas Radašauskas, o 
8.XH.35 mirė Barbora S. Gau- 
baitė.

Čia patiektasai trisdešimties 
daugeliam skaitytojų, brangiau­

sių žmonių sąrašas paimtas iš 
1936 metų “Argentinos Lietuvių 
Balso’’ komplekto. Dar bent 20 
pernai mirusių Argentinos lietu­
vių nepateko “A. L. Balso” skil- 
tysna, nes Redakcija žinias gavo 
pervelai, arba nepilnas. Su miru­
siais tolimose provincijose pris- 
kaitoma apie 50.

Gerbiamuosius skaitytojus pra 
Some priduoti paveikslus ir tru­
mpas biografines žinias kiekvie­
no savo artimo, atsiskiriančio su 
šiuo pasauliu, nes kiekvieną iš 
mūsų tas pats likimas laukia. Mi­
rusius reikalinga pagerbti, rei­
kalinga taip pasielgti, kad ne 
vien čia gyvenanti draugai, bet ir 
Lietuvoje esanti giminės iš “Ar­

gentinos Lietuvių Balso” sužino­
tų svetimijon išvykusių savūjų 
likimą, idant matytų, kad mūsu­
ose yra solidarumo.

šia proga pravartu pastebėti, 
kad vien “Argentinos Lietuvių 
Balso” skiltyse atspindėjo mū< 
sų žmonių susirūpinimas savo ar­
timu. Daugelis mirusiūjų priklau­
sė mūsų darbo žmonių šeimoms, 
ekonomiškai suvargusioms, tat 
kilnios sielos Argentinos lietuviai 
savo aukomis pasirūpino ligo­
niais ir jų palaidojimu. Iš Lietu­
vos siunčiamų lėšų šiems reika­
lams jokie našlaičiai negavo, nes 
jos yra sunaudojamos sektanti- 
nei spaudai leisti ir išlaikyti jos 
“rašytojus”....

Upton Sinclaire

. Provokatorius
(Romanas)

(17)
Namuose jie buvo vieni, sėdėjo sofoje ir drau­

ge skaitė laikraščius. Piteris pakėlė galvą, pasi­
žiūrėjo į ją ir kažkaip bailiai tarė:

— Drauge Ženi.,
— Na, — ji žvilgterėjo į viršų savo pilkomis, 

gyvomis akimis. Piteris tikrai jautėsi droviai, net 
prisibijojo truputi, šioji šnipo amato dalis jam bu­
vo dar svetima.

— Drauge, Ženi, aš. . aš bijausi, kad aš įsimy- 
' Įėjau. s

Ženi ištraukė savo ranką iš jo rankos, ir Pite­
ris girdėjo ,kaip ji smarkiai alsavo.

— Oh, misteri Gudžai! — sušuko ji.
— Aš. . aš gerai nežinau. . — mikčiojo Pite­

ris. — Tikiuosi, kad jūs nepykstate?
— Aš buvau tokia laiminga, misteri Gudžai. 

Aš maniau, kad mes bendrai dirbsime dėl idėjos.
— Juk tai mums nė kiek nekliudys...
— Ne, ne! — sušuko ji. — Aš nenoriu...
— Kodėl ne, drauge Ženi? Aš manau, aš ki­

taip negaliu. Tai mums visai netrukdys.. — pa­
kartojo jis.

— Visdėlto ,tai daro nelaimingus. .
— Vadinasi jūs, drauge Ženi, manęs visiškai 

nemylite? — Piterio balsas drebėjo.
Valandėlę ji tylėjo.
— Aš nežinau. Nėsu pagalvojusi...
Piterio širdis veržėis iš krūtinės. Tai buvo 

pirmas kartas, kad merginą nesiskubintų atsakyti 
tokj klausimą uždouta. Kafekas jį traukė — tar­
tum jis visą savo amžių būtų šios rūšies šnipo dar­
bą praktikavęs. Jis švėlniai paėmė jos ranką.

— Juk jūs bent truputį mane mylite? — kuž­
dėjo jis.

— Oh, drauge Gudžai, — atsakė ji. O jis tarė:
— Prašau, vadinkite mane Piterio.
— Draugas Piteri, — kalbėjo ji, o jos balsas 

nebebuvo tvirtas. Piteris žvilgterėjo į ją ir paste­

bėjo, kad ji akis nuleido.
—Aš žinau, kad aš nieko neturiu, kas būtų 

meilei verta, — tęsė jis. — Aš esu neturtingas ir 
nežymus, biaurus...

— Tai niekis! — sušuko ji. — Ne, ne. Kodėl 
aš apie tai turėčiau galvoti. Juk jūs esate draugas.

Piteris, aišku, žinojo, ką pi atsakys į jo žod­
žius.

— Manęs dar niekas nemylėjo, — skundėsi 
jis. — Kai esi neturtingas ir nieko negali duoti, tai 
niekas tavęs ir nemyli.

— Tai ne tiesa, — tvirtino ji. — Netikėkite 
tuo .Jūs esate didvyris, pasiaukojote idėjai, ir va­
du pasidarysite.

— Aš tikiuosi, — atsakė Piteris trumpai. 
— Bet ko gi trūksta? Kodėl jūs nenorite manęs 
mylėti, drauge Ženi?

Ji žvilgterėjo į jį. Judviejų akys susitiko, ji 
ašarodama prabilo:

— Aš esu nesveika, drauge Piteri, esu menka­
vertis padaras ir negaliu tekėti.

Kažkur Piterio viduje, kur slėpėsi jo tikrasis 
aš, pajuto jis .lyg tartum šaltu vandeniu jį kas per­
pylė. „Vedybos!” Kas gi apie vedybas kalba? Pite­
ris jautėsi, kaip jumoristiško -laikraščio didvyris 
šio netikėtinumo užkluptas.

Bet jis buvo pakankamai išmintingas, kad sa­
vo nustebimo neišduotų. Jis ramino mažąją Ženi 
sakydamas:

'— Mes netuoj turėtume tuoktis. Jeigu aš ži­
nosiu, kad jūs mane mylite, aš palauksiu. Paga­
liau, kai jūs būsite sveika...

Ji liūdnai papurtė galva:
— Niekument aš nebūsiu visiškai sveika. Be 

to, mudu abudu, drauge Piteri, neturime pinigų.
— Aš galėčiau susirasti darbą, — priešinosi 

Piteris-kaip ir kiekvienas jaunikis.
— Bet jūs negalėsite pakankamai mudviem 

dviem uždirbti, — protestavo mergina. Staiga ji 
pašoko.

— Drauge Piteri, mes neturime vienas kitą 
įsimylėti, neturime vienas kitą Yielaimingu pada­
ryti, geriau dirbsime didžiajai idėjai. Prižadėkite 
tai man.

Piteris piržadėjo, bet, aišku, savo prižado nė 
nemanė tęsėti. Jis buvo ne tik šnipas, bet ir vy­
ras, ir abiem atvejais jam buvo reikalinga draugė 
Ženi. Kai jiedu ginčinosi, jis vėl švelniai žvilgterė­
jo į ją ir Ženi žinojo, ką toks žvilgsnis reiškiė'. Jos 
skruostai švelniai paraudo. Iš tikro ji buvo labai 
graži ir naujasis Piterio uždavinys jam pasirodė 
nepaprastai patrauklus. Jis stebėjo merginą labai 
įdėmiai, kad nepadarytų kokios nors klaidos. Pir­
ma, negu Sadi sugrįžo iš darbo vakarienės, Piteris 
jau buvo spėjęs savo rankose laikyti draugę Ženi, 
ašarojimai darėsi kaskart silpnesni, žodžiai — ne­
suprantamesni. . .

DEVYNIOLIKTAS SKYRIUS
Liko dar viena problema: Sadi. Šios merginos 

surauktos lūpos Piteriui leido manyti, kad draugė 
Sadi nedaug tesuprarfta apie laisvą meilę. Jis pa­
stebėjo, kad ji iš viso maža simpatijų reiškė bent 
kokia meilei, išskyrus tą, kuri ją sieją su Ženi. 
Senia jau ji rūpinosi mažąją seserimi, nuo savęs 
nutraukdavo, kad tik ženi turėtų. O Ženi iš savo 
pusės viską atiduodavo geriausia j am agitatoriui, 
kuris tik į šiuos namus užklysdavo, Piteris neno­
rėjo/kad Sadi sužinotų, kas atsitiko jai nesant, bet 
jis nedrįso Ženi prikalbėti, kad ji savo seserį ap­
gaudinėtų. (b. d.)

Salomėja Nėris.
' KAIP IR TAS VĖJAS _ J

Vasara buvo... Jūra kvatojo 
Buvo saulutė — (buvo draugai. 
Dabar tu vienas. Eini, sustoji... 
Tarsi paklydai ar pavargai.

Eini, sustoji... Skundžias alėjos, 
Kaip jos nemyli drėgno rudens. 
Klausais: gal meilė pamario vėjuos 
Balta žuvėdra pasivaidens.

Sumerk blakstienas — ir aš ateisiu —- 
Tau išbučiuosiu plaukus mėlsvus — 
Be pareigos ir be jokių teisių —>
Kaip ir tas vėjas — jaunas, gaivus. >■-*.. Á* v <
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UŽ VIENUOLYNU SIENŲ
(NOVELĖ)

Tarp tankių, tamsių miškų,a- 
napus Nemuno, matyti aukštas 
bažnyčios bokštas. O už to auk­
što bokšto žaliame pušyne niū­
riai stūkso rudi muro rumai — 
tai moterų vienuolynas, čia die­
na iš dienos, metai iš metų ty­
liai, ramiai vienodai slenka gyve­
nimo dienos, šiandien, kaip va­
kar ; vakar, kaip rytoj. Pilkas pil­
kutis tas vienuolių gyvenimas, 
kaip ir jų vienodi tamsus rubai.

Anksti rytą, vos saulei tekant, 
šaltas vanduo, paskui ilga, karš­
ta malda, kuklus pusryčiai, vė­
liau įvairus darbeliai ir vėl mal­
da, paskui pietūs, vėliai dvi va­
landos tylos, ramybės, per kurias 
galima svajoti apie visas dangiš­
kas gėrybes, arbaj įsivaizduoti 
Dievo kančias ir žmogaus menky­
stę. Toliau seka vėl šiokie tokie 
darbai darbeliai, paskui ilga liū­
dna vakaro malda .šykštoka už­
kanda ir nakties poilsis, štai ir 
visa, štai tasai nesudėtingas, kas­
dieninis gyvenimas! Bet nėra tai- . 
ssyklių be išimties. Nėra gyveni­
me tokių taisyklių, kurias žmo­
gus, kad ir visam amžiui Dievui 
butų davęs pažadus, jas visuomo 
je sau pritaikintų, jas iki smulk­
menų įvykdytų ir niekuomet, nie­
kuomet jų neapeitų. Ir šventieji 
buvo nekartą suklydę, nekartą 
Dievo sunaus išsižadėję ir daug 
visokių nuodėmių papildę, — tai 
ką jau čia bekalbėti apie mirtin­
guosius čia žemėje gyvenančius, 
kad ir šlovindamos čia niūrose 
vienuolyno mūruose gyvena.

Ak; ta žemiška meilė! Ji kar­
tais nežino jokių ribų', nepripa­
žįsta jokių užtvarų, jokios žmo­
nių sudarytos jai kliūtys nekliu­
do kartais gimti ten, kur visais 
žmogaus ir dievų įstatymais ir pa 
rėdymais, rodos; negalima pasi­
reikšti.

Ji prasiveržia net pro aukščiau 
sius vienuolynų murus ir supina 
tokią meilę, kuri- karštesne tam­
pa už karščiausią vasaros die­
ną! 1

Lygiai taip kaip pavasaryje 
pirmiems saulės spinduliams sut­
vaksėjus jokios šalnos, jokios 
liūtys ir audros negali pakenkti 
želti, žiedų pumpurams augti ir 
skaisčiai jiems įvairiaspąlviai vi­
sokiomis varsomis žydėte prąžy- 
dėti, taip ir meilei nepakenksi. 
Ir vienuolynų sienos yra išpą- 
žinę tikrą žemišką, žmogišką 
meilę! .

Taip ir šis moterų vienuolynas 
kietai saugojęs mergelių nekalty­
bę1'yra'išpažinęs visiems žmo­
nėms įprastą žemišką meilę.

Vieną gražų pavasarį, kaip tik 
pirmieji saulės spinduliai atšil 
dė žemę, kaip tik pūstelėjo šil­
tutis, smagus pavasario vėjas, 
kaip tik saulė ilgiau danguje .pra­
dėjo rodytis ir visokius žeAėje

stebuklus darydama nuklojo že­
mę žaliu divonu margaspalvių 
gėlių, vienuolyno bažnyčioje pa- 
isrodė vyriškis dievdirbis. Svei­
kas, smagus linksmas, jaunas vy­
riškis, galva garbanomis papuo­
šta, augalotas, aukštas, liesas, 
kartu raumeningas, jis atrodė a- 
tėjęs tiesiog is tankių girių, mi­
škų, koksai laukinis didelėmis 
melsvomis akimis jis stebėjo ne 
tik šventųjų paveikslus, juos dai- ; 
lino, gilias aki diebė ir į vienuo- ¡ 
lių veidą. Vikriai kopėčias pasis- į 
tatęs laipiojo, žiurėjo šventųjų Į 
paveikslus, nuolatos bažnyčioje : 
sukinosi ir tarp vienuolių kartais : 
pasirodydavo, ;

Pavasario malda, pavasario ' 
malda visuomet yra skaistesnė, | 
galingesnė, stipresnė. Pavasarį į 
ir žmogaus krūtinė laisviau, leng- į 
viau kilnojas ,Širdis smarkiau pla- ' 
ka, kraujas labiau verda. Kad ir ■ 
vienuolių nekaltos krūtys, lūpos ■ 
žemiškos meilės neišpažinę, bet 
jos pasilgę noriau, kalba kas- < 
dienę maldą ir tos krūtys, kaip 
pavasario žiedų pumpurai stiprė­
ja, auga.

Ir pavasaryje meilė pasidaro 
prieinamesnė ir kartais taip stai­
ga netikėtai ateina!

įvyko ir čia taip viskas neti­
kėtai, staiga. Reikėjo tik vieną 
vienintelį kartą dievdirbiui, tam 
šventųjų paveikslų dažytojui lin­
ksmai, skaisčiomis savo akimis 
pažvelgti į sesutės Felicijos tam­
sias akis ir jos krutinėję sutvak­
sėjo pirmieji karšti meilės spin­
duliai. Ir kur tai tasai pirmas ne­
tikėtas susitikimas įvyko? Baž­
nyčioje Dievo namuose! Ne, jo­
kia jos nekartą visiems šventiem- 
siems ir šventosioms sukalbėta 
malda čia nieko negelbėjo. Že­
miška, paprasta, visiems žmo­
nėms įprasta meilė jos krutinėję 
augte augo ir bujojo. Kiek kančių 
patirta, kiek naktų neišmiegota, 
kiek savo maldomis ir pasninkais 
nekankinta, o meilė, meilė pra­
siveržusi, pro visus varžtus ne­
nustojo liepsnojusi!

Felicijos, raudonos, jaunutės 
lūpos veltui diena iš dienos kar­
tojo visas apsaugos maldas, bet 
tos maldos nepalaužė jos širdies 
patraukimo ir ji aklai sekė savo 
maijės jausmą.

Ir dėlko, dėlko nemylėti, jei 
tasai dievdirbis, šventųjų pa­
veikslų tapytojas savo meilės ku­
pinais žvilgsnias tiek daug žadė­
jo!

Ir sesutė Felicija pasidarė vie­
na iš pamaldingiausių vienuolių, 
bent jos draugėms ir kartu vie­
nuolyno viršininkei taip atrodė. 
Sesutė Felicija ilgiau už kitas vie­
nuoles pasilikdavo bažnyčioje, 
.ankščiau už kitas atsikeldavo ir 

i ankščiau Dievo maldos namus 
aplankydavo. Ir kartais ilgai, il- 

1 gai vienui viena pasilikusi čia

bažnyčioje tarp šventųjų paveik- : 
slų meldėsi. J

Bet vis dėlto vienuolyno vir 1 
šininkei krito į akį, kad sesutė 
Felicija lyg visa žydėte pradėjo 
žydėti. Lyg jos krūtys sustiprėjo, 
užaugo, lyg jos veidas savaip lai­
mingai spindėjo-, lyg jos akys dar 
tamsesnės tapo, lyg jose didesni, j 
skaistesni žemiški spinduliai Svie­
ste švietė ir veidas pasidarė rau­
donesnis linksmesnis ir lyg pa­
slaptybių vąikščiote vaikščiojo ir 
kartu pasidarė lyg mažiau kalbi.

Nerimas krito į vienuolės virš­
ininkės širdį. Kartu gal koks pa­
vydo jausmas gimė. Ne, ji tai at­
spėti negalėjo. Bet kartais lyg 
nejučiomis ją apimdavo neįpra­
stos mintys. Juk ir ji dar jauna, 
juk ir ji ne menkiau graži už 
Feliciją. Dėl ko jai Felicijai tu- 
rėtis. Ji šias .mintis, tas nejaukias, 
pilnas nuodėmių mintis, sayo mal 
dose paskandindavo!!

Ir prasidėjo didi kova viduji­
nė kova. Ar nepasekt, sesutę 
Feliciją, ar nepažiūrėti ,ką ji vie­
na taip ilgai bažnyčioje daro. 
Vienuoliai, kad ir pamaldingiau­
siai vis dėlto visomis vienuolyno 
taisyklėmis, kad ii- bažnyčioje 
nedera vienai taip ilgai pasilikti.

— Neiškentė. Ir vieną šaunią 
dieną jau gerai įvasarojus, kada 
danguje taip skaisčiai gražiai 
švietė saulė, kada erdvėje, kad ir 
vienuolyno sienose tūkstančiai į- 
vairiausių paukščių savo giesme 
garbino Dievo galybę .kada jo 
gerbei visur žydėte žydėjo gėlės, 
o miške oras taip smagiai kve­
pėjo vienuolė viršininkė vis dėl­
to išdrįso pasekti sesutę Feliciją! 
Ji nejučiomis nuėjo paskui ją į 
bažnyčią ir atsistojo už pilio­
riaus. Sesutė Felicija grakščiai, 
linksmai prisiartino prie Dievo-

motinos altoriaus ir atsistojo. At­
sistojo ir visame grožyje savo nu­
švito, prasiveržę pro siauručius 
bažnyčios langus saulėtąją švie­
sa ir, rodos jos tamsus vienuo­
lės rūbai atgijo ir pradėjo bliz­
gėto blizgėti. Vienuolė viršinin­
kė nenoromis sesutės Felicijos 
grožiu pradėjo grožėtis ir štai: 
manyti kas par skaistybė, kas 
per jaunystė Dievo garbei savo 
jaunas dienas paaukojo. Bet, ak 
geriau taip nebūtų buvę! Iš ana­
pus altoriaus išėjo tasai laukinis, 
sveikas, gražus dievdirbis. Jo 
darbo rubai, kad ir dažais sute­
pti čia saulės spindulių nušviesti 
savotiškai gražiai atrodė, o jo 
veidas tikrai žydėte žydėjo. Išė­
jęs ir atsistojo. Ilgai pažiurėjo į 
suakmenėjusią sesutę Feliciją o 
paskui pažvelgė į Dievo motinos 
altorių ir ilgai ilgai savo žvilgs­
nio nuo jos nenutraukė. Ó pas­
kui, paskui įvyko tikra šventva­
gystė! Jis prisiartinęs prie sesu­
tės Felicijos stipriai stipriai ją 
bučiavo....

Vienuolė viršininkė visa nu­
tirpo, susvyravo, o paskui ne tai 
sudejavo, ne tai garsiai kaip ma­
žas kūdikis pravirko. Šie garsai 
pasiekė sesutės ir dievdirbio kla­
usą. Dievdirbis atsištojo, išsitie­
sė lyg mirties sprendimo laukda­
mas, taip ir pasiliko bestovįs. O 
sesutė Felicija pakilo ir galvą nu­
lenkusi prisiartino prie savo 
šininkės ir prisiartinus puloė 
kelių ir kymiu balsu tarė:

— Atleisk, —- tik tiek ji 
sakė.

vir- 
ant

pa-

Vienuolyno viršininkė beveik 
kareiviškai apsisuku ir išėjo iš 
bažnyčios, ją ¿kandžiai pasekė 
sesutė Felicija.

— Eik į vienuolyno rūsį, tenais 
išbusi dvidešimt vieną dieną tik, 
vandeniu ir duona misi, Dievui 
maldas kalbėsi, kad jis attiestą 
tavo nuodėmes; paskui išėjusi 
keturiasdešimt devynias dienas 
pasninkausi ir rytoj dar iš ryto 
iš manęs gausi 12 skaudžių ryk­
ščių, aš pati tave nuplaksiu. Tai 
niekas neturi žinoti!

Klusniai pakilo sesutė Felicija 
ir galvą nulenkusi, bent kiek su­
smukusi nuėjo į tamsų drėgną 
vienuolyno rūsį savo bausmę at­
likti.

Pati vienuolyno viršininkė už­
darė geležines nejaukaus vienu­
olyno rūsio duris ir jas uždariu­
si keliais raktais susimai šiuši už­
rakino.

Nemiegu naktis. Visokios min 
tye kankino vienuolių viršininkę. 
Gal pavydas, gal pyktis ją kama­
vo ir meldės, meldės kartais kar­
štai kartais be jausmo, lupos de­
gte degė, krūtinė, sunkiai sun­
kiai kilnojos, kartais rodos, kad 
jau trūksta oro kvėpuoti. Rytą 
anksti visai nusikamavusi skubė­
jo į bažnyčią Dievui'maldą sukai 
bėti. Atėjusi atsistojo ties didžiau 
siu altoriumi, ties tuo pačiu, kur 
vakar įvyko negirdėta šventva­
gystė. Nedrąsiai pakėlė aukštyn 
akis ir pažvelgė į Dievo motinos 
veįidą. Ir ką ji čia pamatė? 
(Pabaiga sekančiame numeryje)
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Norėdami palaikyti ryšiui su už­
sieny gyvenančiais lietuviais, mes nu­
tapėme mūsų dienraščio prenumeratą 
skaityti tik kiek mums apseina 
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VISŲ UGŲ KLINIKA
Nuolatiniai klinikos medicinos gydytojai:

Dr. A. Izaguirre, Dr. N. Sanchez, D-rê. Matilde Kraa- 
tin, Dr. A. Herrera ,Dr. L. Maloberti ir kiti. ’

Reikalui esant kviečiami ir daugiau gydytojų ¿ specia­
listų ir profesorių.

BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Ner­
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemorojos. 
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys astrus ir kroniskas bronkitas. Astma. Plevri- 
tas ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai ir* 
gydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkė­
jimas (svorio netekimas) praeina visiškai, kas pas 
mus gydosi.

Venerinės Ligos
1/ TRIPERIS gydoma* greit ir be skausmo naujausiai* 

metodai*.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligo*.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiėms iš toliau 
nuo 1 peto j dieną. ¿

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3. Mėnesinis abonentą* nuo $ 10 į mėnesį į 

I Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki12 ir nuo 15 iki 21 v. 1 
> Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vaL 4

Gyvenantiems užmiestyje į laiškus atsakome lietuviškai 
Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos.

28 SUIPACHA 28
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Korespondencijos
DRAUGAS JONAS STANKELIS 

SUNKIAI SERGA
Berisso, FCS. — Pereitame “A. 

L. Balso” numeryje buvo rašy­
ta apie ¡vykusią nelaimę darbe 
bu visų lietuvių mylimu draugu 
Jonu Stankeliu.

Stankeliui mašinos motoru su­
žalota ypatingai smarkiai viršu­
tinė lūpa, nosis ir kairysis galvos 
Bonas. Dabartiniu laiku jis ran­
dasi La Platos “Poliklinikoj”, 
penktoj salėj, lova 2. Kalbina­
mas ligomis po truputį kalba pats 
atsisėda, bet pasėdėt ilgai negali. 
Draugai deda vilties, kad pagis.

Del platesnių žinių apie drau­
gą J. Stankelį#prašoma kreiptis 
pas Kazį Leipų, c. Cadiz 129, 
Berisso.

J. Vilemas.

BAIGĖ GIMNAZIJĄ
Montevideo. — Pereitą gruo­

džio mėnesį su pagyrimu baigė 
vietinę anglų gimnaziją jaunuo­
lis Feliksas Stungevičius, laimė­
damas taurę, kurią iškilmingame 
akte jam įteikė Anglijos amba­
sadoriaus žmona.

Šiais mokslo metais Feliksas 
Stungevičius pradės studijuot tei 
eių mokslą Montevideo universi­
tete. i

Korespondentas.

LIAUDIES FRONTO ORGANAS
Montevideo. — Pereitą gruo­

džio mėnesį Liaudies Frontas pra 
dėjo leisti savo organą vardu 
“Frente Popular”. Jo 4-tas nume­
ris papuoštas demokratiškos Ispa 
nijos vyriausybės ministerio pir­
mininko Largo Caballero, jurų 
ministerio Indalacio Pristo, he- 
roiškai žuvusio anarchistų vado 
B. Durruti, La Pasionaria ir kitų 
kovotojų prieš fašizmą* paveiks­
lais. Demokratas.

KLAIDOS PATAISYMAS
Villa Diego. — “A. L. Balso” 

numeryje 327 per korektūros 
klaidą buvo pažymėta, kad “Auš 
ros žvaigždės” Draugijos vice 
pirmininkas yra V. Murkis. šiuo- 
mi pranešu, kad vice pirmininku 
yra ne Murkis, bet žinomas mū­
sų visuomenės Veikėjas Viktoras 
Merkys. “A. Ž”. Narys.

DĖKOJU VISIEMS
Córdoba. — Visiems gerbia­

miems lietuviams nuoširdžiai pa- 
reiškusiems man savo užuojau­
tą didžiausios nelaimės ir skaus­
mo valandoje mano mylimai žmo 
nai Marijai Morkūnaitei - Rau- 
gevičienei mirus, šiuomi reiškiu 
viešą padėkos žodį. Broliškas u- 
žuojautos jausmas niekuomet ne­
bus užmirštas.

Juozas Raugevičius.

GERA PROGA URUGVAJAUS 
LIETUVIAMS

Montevideo. — Šiomis dieno­
mis gatvėje Maldona 1493, Mon­
tevideo mieste, tapo įsteigtas 
Liaudies Universitetas — Univer­
sidad Popular “Zona Sur”, ku­
riame veltui mokinama kirpimo
siuvimo, elektro mechanikos, ra­
dio technikos ir kitokių amatų. 
Taipgi dėstoma ispanų kalba spe 
cialiai ateiviams. Mokytojauja 
keli Montevideo universiteto pro 
fesoriai, studentai, pradinių mo­
kyklų mokytojai ir kiti.

Kadangi Liaudies Universite­
te taipgi mokinama matematikos, 
istorijos, geografijos, visuomenės 
mokslo ir kitokių elementarinių 
žinių teikiama, tai būtų labai na­
udinga, kad ir mūsų tautiečiai 
šia proga pasinaudotų.

Balso Reporteris.

URUGVAJAUS LIETUVIŲ l 
SKAUTŲ VAKARAS 

Montevideo. — Urugvajaus 
lietuvių mokyklos mokiniai skau­
tai Naujų Metų sutikimui p. m. 
gruodžio 31 d. surengė vakarą 
“A. L. Balso” nuolatinio prenu­
meratoriaus drg. P. Žukelio ki­
nematografe — “Cine Selecto”. 
S. žižiūnaitė, J. šaukevičius ir ki­
ti mokiniai neblogiausia suvaidi­
no komediją ^Artistų Samdy­
mas”. Skautų sportą atliko V. Če- 
slauskas, S. žižiūnaitė, L. Mocke­
vičius ir E. Ceslinskaitė. Paskui 
drg. P. Žukelis, kâipo demokra­
tijos šalininkas, pademonstravo 
pacifistinę filmą — Karo Be­
laisviai. šokiams griežė N. Bud-' 
reikos vadovaujamas orkestras.

Publikos, del šališkos ne­
vykusios skautų vadovybės, susi­
rinko labai mažai.

Balso Skaitytojas.

PUIKIAI VEIKIA S. L A. 
ALSI NOS SKYRIUS

Pirmasai Susivienyjimo Lietu­
vių Argentinoje skyrius, nese­
niai susikūręs Valentin Alsinoje, 
savo narių skaičiumi jau prilyg­
sta daugeliam senesnių organiza­
cijų. Veikli valdyba ir nariai dir 
ba išsijuosę. Jau sušelpė ir nelai­
mės patiktus savo narius ligonius.

Susivienyjimiečiai piaSo pas­
kelbti, kad jų piknikas šį sek­
madienį, 10.L37, “Colonia Ale­
mana” pušyne prasidės nuo piet, 
bet šeimynos, kurios nori lauke 
pasidaryt asado, gali atvykt nuo 
pat ryto.

Kaipo garbės svečiai ir vieš­
nios yra užkviesta visa “A. L. 
Balso” organizuota lietuvaičių 
plastikių trupė ir dainininkai. 
Taigi, piknikas bus extra links­
mas.

Del to jaunimui patartina ne­
praleisti progos!

Korespondentas.

EXTR# PRANEŠIMAI
L

Buenos Aires lietuvių demokratinė visuomenė Lietuvos. Ne­
priklausomybės šventę didelėmis iškilmėmis mini VASARIO 
20 DIENĄ, 1937 metų „Jose Verdi” teatre,

ALMIRANTE BROWN 736. Ruoškitės!
II.

„Argentinos Lietuvių Balso” rengiami milžiniški piknikai 
gražiausioje Quilines plazo vietoje — Recreo Brisas del Plata 
įvyks Sausio 31, Vasario 28 ir Kovo 7 dienomis, 1937 metų, 
50 metoų nuo upės. Bus puiki muzika ir visa surengta taip di­
dingai, kad kiekvienas pajus vasaros džiaugsmų nuotaiką 
žalios gamtos prieglobstyje. Visos „A. L. Balso” prenumera- 
torės juose galės dalyvauti visiškai veltui, kadangi „A. L. 
Balse” bus specialūs nemokami kuponai. Ruoškitės istoriš­
kiems lietuvių piknikams!

■L.
UI.

Padidintas „Argentinos Lietuvių Balsas” 1937 metų prenu­
meratoriams duoda pasaulinės geriausių rašytojų literatūros, 
poezijos, vaizdų, žinių ir straipsnių daugiau savo vertės, nes 
kainuoja tik $ 5.00 metams Argentinoje, Lietuvon ir kitur, o 
yra skaitomas viso lietuviško pasaulio. Be to „Argentinos 
Lietuvių Balsas” 1937 metuose savo prenumeratorėms duoda 
dešimtį kuponų, tinkančių nemokamai įeiti į kultūrinius pa­
rengimus. Gi „A. L. Balso” DOVANŲ KUPONAI suteikia 
progą kiekvienam skaitytojui laimėti puikų radio aparatą, 
knygų komplektus, ect.
Puikus 1937 metų Argentinos Lietuvių Balso KALENDO­
RIUS kiekvienam 1937 metų rpenumeratoriui įteikiamas arba 
persiunčiamas visiškai nemokamai.
„Argentinos Lietuvių Balsas” yra Argentinos lietuvių balsas, 
del to jame kalba, į jį rašo ir jį skaito visi susipratę Argen­
tinos lietuviai. „A. L. Balsas” yra vienintėlis nepriklausomas 
spaudos organas, kuris nenaudoja pašalpų, nepardavinėja 
akcijų ir teisingai, bešališkai ir griežtai gina Argentinos lie­
tuvių organizacijų ir visuomenės reikalus.

Siųsdami prenumeratas, ar tai sau, ar užsakant saviš­
kiams Lietuvon, laiškus su pinigais adresuokite:

„Argentinos Lietuvių Balsas”
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires
Asmeniškėi kreiptis kasdien nuo 8 v. ryto iki 8 vai. 

vakaro (sekmadieniais nuo 8 v. r. iki 12 dieną) „A. L. 
Balso” Redakcijon:

Independencia 2706 (Kampas Jujuy). U. T. 45 - 1018

Prenumeratos Kortelė
Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO Redak­
cija: Siunčiu . pesus kaip mokestį už prenumeratą 
kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:

> Vardas pavardė............................. ..............................
Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu:

“A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

Adresas

>

Blenorragia 'ra 
SIFILIS gemas VENEREAS! 
E INSTITUTO MAS ANTIGUO ATEN J1DO POR MÉDICOS 1 

BRASIL <>2á- ° .caNv.iT.u,c.1^ 1

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa­
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
á. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole­

tiniai Spinduliai).
5. HEMOROÍDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sieardo metodai. 
<h LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau­

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą 
ir greitų išgydymų. 1 , /

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO. ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki­

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti­
krina greitų ir tikrų pagydymų.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. į savaitę
ANALIZA! ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniai» tnuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. >— Pigios kainos.

RIV A D A VIA 3070 (Plaza Once)

PRIDĖKITE PASTO ŽENKLĄ 
ATSAKYMUI

„A. L. Balso” Redakcija 
kiekvieną dieną gauna kelis 
desėtkus laiškų, kuriuos atsa­
kinėjant susidaro labai dide - 
lės pašto išlaidos. Del to atei­
tyje prašome, rašant laiškus 
Redakcijai, pridėti pašto žen­
klų atsakymui. Rašantiems tai 
kainuos po 10 centavų, gi ne- 
pridedant — Redakcijai kai­
nuoja po kelis pesus kasdien.

“A. L. Balsas”.

A. MUŠKETAS
Lietuvis radio technikas 

MONACO 4423 
(Altura Sanabria 2700) 

Villa Denoto — Bs. Aires 
Fabrikuoja radio aparatus nuo 
mažiausio iki didžiausio. Vieti­
niam pasiklausymui už 49 pe­
sus, o kae nori girdėt Vokietiją.

ir Ispaniją — trumpųjų bangų apa-

GRAŽU, MADNA
IR PIGU

f
 Kostiumas su dve 

jomis kelnėmis 
nuo $ 66.00

Pigiausia ir gra­
žiausia vyriškus 
rubus siuva žino­

mas siuvėjas

EMILIO SINKAS 
Zochabamba 3444

Buenos Aires

MOTERŲ 
KLINIKA
DIREKTORE MOTERIS GYDYTOJA '

Dr MAULDE KRASTIMIENE
— IS LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ
- LIOOS

NĖŠTUMAS- GIMDYMAI- SUVELUO' 
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI-SPINDU­
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS n TOLIAU VRA LOVOS

PATARIMAS 3‘PtSAI
FKU MIMO VALANDOS NUG 10'U 18 15’ISVAL .

St AM A0K NiAl> MVO 10 11

SUIPÀCHA2S

Prancūziją, Rusiją, Angliją
ratą pastatau, už 89 pesus. Taipgi sutaisau ir atnaujinu visokius 

aparatus, o taipgi įvedu elektros instaliacijas. Pirm nego 
kreipsitės kitur — ^tóteiraukite pas mane.

M999

DĖMESIO! ;
' h ^~> SLAVIŠKA FOTOGRAFICA !

Foto Art “SAVA” i
/rį' išpildo geriausius paišy-

i g ' b°s fotografijos dar-
\ Mbus> pigiausiomis kaino- 

'' ~ - m*s- jokių kompromi-
sų vyksta fotografuoti

\į Į ' į namus.
V ' SAN MARTIN 608

•/ - • ' ~ ' U. T. 31 - Retiro - 5440 • 
Buenos Aires.

I

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BOSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci­
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE­

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. —• Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

CaUe Cangallo 1542. Buenos Aires
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1.000 LIETUVIU N. METU SUTIKIME
Pavyzdingas pažangiosios visuomenės solidarumas LIETUVIŲ BALSĄ”:

Pažangioji Argentinos lietuvių 
visuomenė Naujuosius Metus su­
tiko “José Verdi” teatre. Parte­
ryje nei stati publika netilpo, o 
abu balkonai buvo taipgi perpil­
dyti gražiomis lietuviij šeimyno­
mis ir jaunimu. Visų nuotaika 
naujametiš k a . Pasikalbėjimai, 
sveikinimais!. Atėjo daug ir prieš 
karinių Argentinos lietuvių, ku­
rių tarpe matėsi Jonas Avižienis 
su čia gimusia dukrele Maryte is 
Tukumano, Jonas Rukšis su čia 
gimusia dukrete Anele iš Vil­
la Diego - Rosario ir daugelis ki­
tų svečių iš tolimesnių ir artines- 
nių miestų.

— Atėjome lietuviškoj šeimoj 
sutikti Naujuosius 1937 Metus 
ir paremt tokį didelį kultūros 
darbų dirbantį * * Argentinos Lietu 
vių Balsų”, — vienbalsiai kalbė­
jo gerbiamieji svečiai.

Koncertinė programa
Panelė Lucija Trajackaitė pa­

deklamavo Kazio Binkio “Gėlės 
iš šieno”, p-lė Elena Baranaus­
kaitė — to paties poeto “Mano 
rūtos”. Petriukas Krapavickutis 
smuiku solo pagriežė “Romansą” 
Denso. Debiutantui, kaip ir dek- 
lamatorėms publika entuziastiš­
kai plojo Plė Marija Pažėraitė 
irasilaXikè ovacijų už įspūdingą 
lietuvišką deklamaciją “Mes at- 
vykstam” ir už ispanišką “Cu­
ento de las olas” (“Bangų pasa­
ka”). — Pirmąją koncertinės 
programos dalį užbaigė Juozas 
Stankaitis, klasiškai pašokdamas 
solo “Sužeistas paukštis”.

Po mažos pertraukoj, kurios 
metu griežė lietuviškas orkestras 
“Lyra”, prasidėjo antroji kon­
certinės programos dalis. Scenos 
uždangai pakilus spalvuotų elek­
tros šviesų spinduliuose pamatė­
me “A. L. Balso” organizuotą 
pirmutinę Argentinoje lietuvai­
čių plastikių baleto trupę. Tai 
jaunos Argentinos lietuvių pavy­
zdingų šeimų dukros: Jaunita ir 
Eugenija Goštautaitės, Marija 
DeimantaviČaitė, Ona šniokytė,

griausmingais delnų plojimais 
mūsų baltosios gulbės kelis kar­
tus buvo iššauktas į sceną ir pa­
gerbtos už gero lietuvių vardo 
kėlimą per meną. Kiek patyriau, 
šios trupės vien kostiumai kaina­
vo virš 100 pesų kuriuos sumokė­
jo “A. L. Balsas”, o mūsų jaunuo­
lės ir jų tėveliai nesigaili laiko ir 
važinėjimo išlaidų šiam žavė­
tinai giažiam darbui.

žinoma Stankaičio baleto tru­
pė iš Quilmes, savo charakterin­
gais šokiais, taipgi sužavėjo 
skaitlingą auditoriją. Trupės 
“Fokstrotas” iššaukė ovacijas. 
“Arabų šokis” sužavėjo visus.

Dabar seka nauja mūsų scenos 
žvaigždė. Tai ponia Uršulė Je- 
leniauskienė. Jos lyriškas sopra­
no balsas švelniai skambėjo pu­
blikos perpildytame teatre. Su­
dainavo solo Tallat Kelpšos “Ma­
nę sieloj šiandien šventė” ir “At­
sisveikinimas”. O drauge sú po­
nia Ona Ožinskiene sudainavo 
duetą “Močiute mano“ ir “Spra­
gilų dainelę” Miko Petrausko. 
Ponių Ožinskienės ir Jeleniauskie 
n ės" duetas, maestriškai sudai­
nuotas, užbūrė visus.

Koncertinė programa tapo už­
baigta lietuviškos baleto trupės 
dainomis “šiltas, gražus rudenė­
lis” “Už jurų marių” ir gyvu pla 
etikių paveikslu “Kerštas”.

Solistėms, duetui ir trupėms 
pianu akompanavo studentas 
Pranas Krapavickas Jr., maestri­
škai, kaip visuomet.

Lygiai dvyliktai mušant, 1937 
metams prasidedant, bai g ė s i 
koncertas ii padėkos žodį publi­
kai is scenos tarė “A. L. Balso” 
leidėjas Pranas Ožinskas, linkė­
damas, kad 1937 metai būtų pa- 
sekmingesni darbo žmonių ko­
voms už būvį.
Į Publika sveikinosi, prenume­
ravo “A. L. Balsą”, pirko kalen­
dorius ir knygas, bandė laimę 
turtingoje balsiečių lotarejoje. 
Visi linksmi ir patenkinti.

Už pasidarbavimą laike iškil-

Bb. Aires mieste:
**A* L. Balso” Redakcijoje, Indepen- 

cią 2706 — visą dieną.
Čia C ral. Europea Lietuvių Sky­

riuj, San Martin 469.
Banco Holandés Liet. Skyriuj.
J. Čikstas, San Blas 3675.
St. Džiugia, Q. Bocayuva 1595. 
Adolfas Musketas, Monaco 4423. 
M. Nakai t ė, Bucarelli 2350.
Jonas Petronis, Rio Cuarto 2944.
V. Sviderskas, San Francisco 1031. 
Juozas Želionis, Vírgenes 276. 
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972.
B. Paždagis, S. Eduardo 74. 
Antanas Kairys, Bariloche 5662. 
Kazys Zabukas, Serrano 537.
Juozas Kudirka, Araoz 965.
B. Ivanauskas, A v. Al corta 3729-31 
E. Liveikis, Avenida Alcorta 3417. 
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200.
PROVINCIJOJE: 

Avellaneda;
Jonas Barauskas, Paraguay 2599.

Piñeyro:
Justinas Vaičiūnas, Sucre 35. 

Valentin Alsinai
A. Jokubauskas, M. Ocampo 2532. 
Antanas Gineitis, C-n el de Elias 2647 
E, Šimkūnas, Jorge Chaves 3135. 
Kaz. Velička, Portela 893.

Berisso, F.C.S.:
Antanas Pakalnis, c. 1, Nr. 1732.
K. Macanas c, 5. Nr 4806, S. Carlos 
Vik. Žalnerauskas, Industrias 4412.

Quilmes, F.C.S.:
B. Anelauskas, 12 d e Octubre 233.

Rosario de Santa Fè:
K. Rakutis, Pas. Quintana 1646. 
D. „Lietuva”, Venecia 352, Saladillo 
St. Savarauskas, D. Funes 644.

Córdoba:
P. Meilutis, Roma 1066.

Santa Fé:
J. Radzevičius, J. B. Alberdi 2806.

Comodoro Rivadavia:
Srą. Vera Švenčionienė, YPF. klm.

8, Chubut.
Montevideo, R.O.U.t

J. Lazdauskas, Ansina 1028,
V. Banevičiui, c. 6, Nr. 74, Casabó.

Skaitytojai, pakalbinkite savo 
draugus atidėt dešimtį pesų me­
tams nepartinio, pažangios minties 
Argentinos lietuvių darbininkų laik­
raščio — “A. L. Balso” — reika­
lams, o jis ištisą metą kas savaitė 
lankys prenumeratoriaus namus Ar­
gentinoj ir jo giminių bakūžę Lie­
tuvoj .

KALENDORIŲ
Avellaneda. — Pirmas 1987 

metų laiškanešio skambutis man 
pranešė malonią 4inią: Gavau 
“Argentinos Lietuvių Bąlso” ka­
lendorių 1937 metams. Varčiau 
ir džiaugiausi, skaičiau ir susi­
žavėjau.

Jį puošia 9 istoriški paveiks­
lai, daugiausia iš Argentinos lie­
tuvių gyvenimo. Juliaus Janonio, 
Salomėjos Nėrio, Alės Sidabrai- 
tės poezija puošia kalendorių. 
Vien J. Juodžiukyno Gegužinė 
šventė, mano nuomone, verta ka 
lendoriaus kainos.

šiauliškio rašytojo J. Ruzgio 
specialiai “Argentinos Lietuvių 
Balso” kalendoriui parašyta apy­
saka — Malda Kalėjime — uži­
mantį 16 puslapių, turėtų būti per 
skaityta kiekvieno galvojančio 
žmogaus. Tai tikrai gilus, leng­
vu stilium parašytas ir gražus 
litaratinis kūrinys !

O Argentinos generalinio kon 
šulo Lietuvai Arnoldo Barsanti 
straipsnis — Argentinos Respu­
blikos Pažanga — atstoja gerą 
vadovėlį.

Mokslo ir technikos ir įvaireny 
bių skyrius “A. L. Balso” 1937 
metų kalendoriuje be galo įvai­
rus ir įdomus. Gi šimto Argenti­
nos lietuvių firmų skelbimai taip­
gi charakterizuoja leidėjų pasiš­
ventimą jas vienon vieton surin­
kti ir patiekti plačiosios mūsų vi­
suomenės žiniai. Argentinos lie­
tuvių kultūrinių organizacijų ir 
visuomenės įstaigų sąrašas sū ad­
resais, neskelbiant erzacinių, įro-

PASKAIČIUS
do tai atliktą “Ą. L. B.” kalen­
doriaus išleidimo darbą. Taigi a- 
čiu “A. L. Balsui” turime ir lietu 
viską “Guia Telefónica” savo 
naujos kolonijos!

.Drauge su viršeliais susidąr<> 
100 gražių puslapių. Labai pagi­
rtinas leidėjų nustatytas kalen­
doriaus formatas: Nedidelis, pa­
togu reikale su savim nešiotis, 
kaipo tikrą Argentinos lietuviu 
gyvenimo rodyklę.

Prakalboje cituojama labai 
prielanki “Lietuvos Žinių” recęn^ 
zija apie pernykštį “A. L. Balso” 
kalendorių. Reikia manyti, kad 
šių 1937 metų “Argentinos Lie­
tuvių Balso” kalendorius dar 
prielankesnių spau*dos recenzijų 
susilauks.

Belieka tik palinkėti, idant 
kiekvienas “A. L. Balso” skaity­
tojas netik pats įsigytų kalen­

dorių (užsimokėdamas “A. L. 
Balso” prenumeratą 1937 me­
tams), bet kad pasiųstų jį ir sa­
viems Lietuvon. AŠ siunčiu 10 per­
sų, kurių 5 yra mano draugo pre­
numeratos apmokėjimui Argen­
tinoje, o 5 už mano namiškių 
prenumeratą Lietuvon.

Lai gyvuoja “Argentinos Lie­
tuvių Balsas”, kuris be jokių pa­
šalpų dirbdamas ir prieš lėšų na­
udojimą kovodamas neginčytinai 
griežia pirmutinę smuiką Argen­
tinos lietuvių “spaudos šeimy­
nos” orkestre, jei taip galima 
išsireikšti.

Petras Šermukšnis.

E. Martinėnaitė, Elena Baranau- mių padėka priklauso J. ir V. 
skaitė, Marija Pažėraitė, trupės Į Lemberiams, J. ir M. čikštams, 
mokytoja Lucija Trajackaitė it! K. ir M. Zabukams, panelėms 
kitos. Jų išpildyti numeriai: Ry- Vaižmužytei, BaJrananskaitei, 
to. Malda, Vai pūtė pūtė šiaurus! Ti ajackaiter ir kitoms balsietėms. 
vėjelis taip sužavėjo publiką, kad I Triumfališkos Naujų Metų su-

”A. Li Balso” Administracija.

tikimo iškilmės dar kartą įrodė, 
kad visa rimtoji Argentinos lietu­
vių visuomenė eina su “Argenti­
nos Liętuvių Balsu”. .

Nadas Giedraitis.

iš provincijos su reikalais arba keičiant tarnybas, geriau­
sia apsistojimo vieta ir Svarios, pigios nakvynes prie 

Argentinos Lietuvių Balso 
INDEPENDENCIA 2706 —-------- — BUENOS AIRES

U. T. 45 — Loria — 1018 
Visos informacijos veltui

šimtai lietuvių kas mėnesis gauna darbus per „Argenti­
nos Lietuvių Balsą”, nieko nemokėdami už mūsų Darbo 
Biuro patarnavimá. Savo tarnybomis nepatenkinti, per 
„A. L. Balsą” visuomet susiranda geresnius darbus.
Priveža iki durų iš Retiro tranvijai 46. iá Constitución 58 
ti’anvijus ir 58 omnibusas, iš Plaza Mayo kolektyvas 23 
ir kiti autobusai, tranvijai bei kolektyvai.

PADIDINUS “ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ” LAIKS 
nuo laiko teiksime iliustracijų, ypač iš Argentinos gyvenimo, 
supažindinimui mūsų skaitytojų Lietuvoj ir kitur su šią ja 

Šalimi ir naujausiais pasauliniais įvykiais.

Chaco gilumoj užsilikusių indėnų Šeima

Maadoxo* vaisdeli», mtaAi Kordiljrq
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
LIETUVIŲ CENTRO 

PRANEŠIMAI
Per gruodžio mėnesį 1936 m. 

ir 1 d. sausio 1937 metų Lietuvių 
Centrui aukavo:

Jonas Dobilas ^10.00 m/n. Po 
31.00 aukavo: Jonas Povilonis, 
Mikolas Daubaras, Jonas Petrau­
skas, Vladas Gronskis, Kastan­
tas N. Norkus, Juozas Alisauskas 
Pranas P.aškauskas, Jonas Urbo­
navičius ir Petras Aglinskas. 
$0.50 aukavo Povilas Braždžius. 
Viso $19.50.

L. C. Valdyba.

PRANEŠKITE ADRESUS
Del antrašų nežinojimo neįtei­

kti Garbės kvitai šiems aukauto­
jams: Gustavui Bajorui, Vladui 
Bičkui, Stasiui Andrikiui, Broniui 
Ramonui, Juozui Kudirkai, Liud­
vikui Martinėnui ir Stepui But­
kevičiui. Prašome pranešti savo 
adresus.

L. Centro Valdyba.

KRAPAVICKAS GELBSTI 
SKĘSTANČIUS

Dienraštis “El Mundo” plačiai 
rašo apie Argentinos Raudonojo 
Kryžiaus veikimą vasaros metu. 
Iliustracijų skyriuje talpina spe­
cial} mokslą išėjusius ir tam tik­
rus kvotimus išlaikiusius skęstan 
čiūjų gelbėtojus, kurių tarpe ma­
tosi studentas Pranas Krapavic- 
kas, Jr. Kas sekmadienis gelbė­
tojai susirenka Raudonojo Kry­
žiaus koncentracijos punktan ir 
iš ten skirstosi į La Platos pak­
rantes, kūr su gelbėjimo valti­
mis plūduriuoja, laukdami kada 
kas skęs,' kad išgelbėti. Šis vasa- 
rois darbas yra malonus ir nau­
dingas.

CHORUI REIKALINGI 
. VYRŲ BALSAI

“A. L. Balso” organizuotam 
Juožo Žfelionio vadovaujamam 
chorui reikalinga daugiau vyri­
škų balsų. Sekančios choro repe­
ticijos įkyks šį sekmadienį, sau­
sio 10 d.,1’5 val. "Jose Verdi” 
teatre, Almirante Brown 736. 
Visos choristės it choristai, o taip­
gi naujai prisidèdàntieji malonė­
kite atvykt punktuališkai. Cho­
ras ruošiasi pirmam Viešam pa­
sirodymui Vasario šešioliktos su­
kaktuves minint. Norinti daly­
vauti, ■ prašomi prisiadėti dabar.

ŠACHMATI^TŲ DOMEI
A. L. S. K. narių šachmatistų 

ir mėgėjų susirinkimas įvyks Šį 
pirmadienį 11.1.37, c. Rincón 
1141, Bs. As., 8:30 v. v. Bus pri­
tašomi norintieji dalyvauti vieti­
nių klūbų šachmatų rungtynėse.

A. L. S. K. V-ba.

PIKNIKAS ANT LIETUVIŠKOS 
ŽEMĖS

Šį sekmadienį, sausio 10 d.', 
1937 m. Lietuvių Centras rengia 
grandiozišką pikniką ant savos 
lietuviškos žemės Villa Lugane, 
e. Tabaré 6950, Bs. Aires. Savas 
bufetas, įžanga vėltui. Visus Šir­
dingai kviečia:

L. C. Valdyba.
raoE

BALDŲ FABRIKAS „ELEKTRA 
ANTANO ŠAKALIO ir ANTANO VESČIONO 

Calle Los Andes 327, Villa Scasso, Buenos Aires 
(Aukštuma Avenida del Trabajo 7800)

Tai puikiausia įrengta modemiškų 
dų dirbtuvė. Pasirinkimas naujausių ar- o 
gentiniškų ir europeiškų modelių, o II 
taipgi sulyg užsakymo. Patys savinin- II 
kai’ vadovauja darbu ir lietuviams II 
duoda nuolaidų. Kada .jums prireiks U 

.. pirkti baldus miegamam kambariui, 2 
[ valgyklai arsAltonųi/geriausią pasirinkimą visuomet gausite g 
p A. Šakalio ir A. Veščiūno baldų fa'birke „Elektra”. n
Į (329, 31, S3, 85)
CSBaflnSBOCSSSaOEKIECSSESIOEKkES^fiâSiOBOESSS^SSKHSl

AR JAU UŽMIRŠO RAŠYT 
LIETUVOS ŽMONĖS?

Išsikalbėjus su Buenos Aires 
lietuviais, didžiuma nusiskundžia 
kad labai retai gauna laiškus iš 
Lietuvos. Girdi, gerai, jeigu pa­
rašo kartą į metus. Nors Argen­
tinos lietuviai rašo daug dažniau. 
Argentiniečiai netik kad dažnai 
rašo, bet ir “Argentinos Lietu­
vių Balsą” saviškiams prenume­
ruoja, kuris neša žinias Lietuvon 
Lietuvos žmonės turėtų žinoti, 
kad jiems jį užprenumeravo ku­
ris nors jų artimas giminė ar 
draugas, gyvenantis Argentino­
je. Del to nepakanka vien su pa­
siilgimu laikraščio laukti, jį go­
džiai skaityti, skolint kaimynams 
bet reikalinga dažniau parašyt 
laiškelius savo giminėms Argen­
tinon, pasisakyt jiems kokioje 
tvarkoje gaunate laikraštį Lietu­
voje, nes tik tokiu būdu susidaro 
tamprus kontaktas ne vien tarp 
giminių, bet ir tarp visos lietu­
vių tautos, tarp senoje tėvynėje 
ir . išeivijoje gyvenančių brolių.

Dalinai nerašymas aiškinamas 
tuomi, kad Lietuvos pašto tari­
fas siekia 60-ties centų paprasto 
la^ko išsiuntimui u|žsienin. (IB 
Argentinos siunčiant Lietuvon — 
15 centavų). Vienok reikėtų ir 

.Lietuvos žmonėms daugiau raši­
nėti, nes ¿iminės Argentinoje 
ištiesų pradeda manyti, kad jau 
visi Lietuvos žmonės užmiršo ra 
šyt ir skaityti.

VĖL NAUJAS KAPAS
Córdoba. — Išsiliejus kraujui 

į galvą gruodžio 31 d., 1936 m. 
pasimirė žinomo Kordobos lietu­
vių visuomenės veikėjo Juozo 
Raugevičiaųs žmona, Marija Mor 
kūnaitė - Raugevičienė, sulauku­
si vos 38 metų amžiaus.

Velionė paėjo iê M'argininkų 
kaimo, Pakuonio Valsčiaus, Kau­
no apskrities ir buvo visų gerbia­
ma kaipo asmuo ir kaipo šeimi­
ninkė.

Lai jai būna lengva. Argenti­
nos žemėlė.

Balso Korespondentas.

LAIŠKAI Iš LIETUVOS 
gauti ir 4.1.37' persiųsti šiems a- 
smen.: Antanui Glemžai, Jurgiui 
Kalavinskui, Petrui Kurapkai, 
Jadvygai Ručinskienei, Juozui 
Lembferiui, Juozui Remeikai, E- 
lenai Ryselienei, Elenai Vilčin- 
skaitei, Vincui Ratkui, Anitai Va- 
lašinaitei.

Redakcijoj randasi: Juozui 
Krisiunui, Elenai Genzelis, Anta­
nui Navickui, Juozui Bankauskui 
Antanui Brukštui. Ignui šimaš- 
kui, Viktorui Sakalauskui, Pet­
rui Marcinkevičiui, Antoninai 
Gvazdaitytei, Jonui Normantui, 
Simonui \ V ¡skontui, Kazimirai 
Paulauskaitei, Jonui Vasinaus- 
kui, B. švedui, Jonui šimkevi- 
chus, 2.

GRĮŽTA LAIKRAŠTIS
Antano Viduño, Martino Rė­

žos, Vinco Kairio, Petro Vilučio, 
Antano Girdausko, Liudos Ma­
tulienės. Adelės šakalytės grįž- 
to kalendorius.

»»

BALDŲ FABRIKAS 
"ELEKTRA”

Žinomas baldų fabrikas "Elek­
tra”, kuris randasi gatvėje Los 
Andes 327 (Altura Avenida del 
Trabajo 7800), Villa Scasso,, 
Buenos Aires mieste, priklauso 
lietuviams: Antanui šakaliui ir 
Antanui Veščiūnui. Pastebėtina, 
kad jis randasi nuosaviuose pir­
mojo namuose ir gamina visų rū­
šių baldus moderniškomis maši­
nomis, iš geriausio medžio, ga­
rantuojant už savo darbą.

Lietuviams jaunavedžiams ir 
Šiaip šeimynoms patartiną bal­
dus pirkti tiesioginiai iš lietuviš­
kų dirbtuvių, o ne iš svetimtauti- 
škų krautuvių, kuriose perkant 
lietuvių pagamintus baldus jau 
tenka permokėti.

KILNUS PAVYZDYS
Rūbų siuvyklos savininkas p. 

Kazys Gaselričius, atsilankęs į 
naujametines balsięčių iškilmes 
tarė:

— Matau, kad dirbate vyriškai 
Štai mano 20 pesų, kaipo prenu­
meratos mokestis už “Argenti­
nos Lietuvių Balsą” pirmyn.

Kas paseks kilnų šio demok­
ratinės spaudos rėmėjo pavyz­
dį?

PIKNIKAI
S. L. A. Vai. Alsinos skyriaus 

piknikas Villa Diamante miške­
lyje “Colonia Alemana” pereitą 
sekmadienį sutraukė apie 400 
gražios lietuvių publikos. Daug 
įvairumo įnešė dalyvavimas “A. 
L. Balso” organizuoto lietuviško 
baleto trupės. Šį sekmadienį 10. 
I. 37 ten pat žaliame pušyne 
taipgi įvyks grandiožiskas susivie 
nyjimiečių piknikas, dūdų orkes­
trui griežiant. Savas bufetas, etc.

Lietuvių Centro piknikai vyk­
sta kas sekmadienis ant savos 
lietūviškos žemės Villa Lugano, 
Tabaré 6950.

“Laudies Teatro” piknikas^ į- 
vyks Quilines sodelyje ’’Los Rob­
les”, 10. L 37.

"Argentinos LietuviųJ Balso” 
piknikai įvyks gražiausioje Quil­
ines plažo vietoje — Recreo "Bri­
sas del Plata”, sausio 31, vasario 
28 ir kovo 7 dienomis, 1.937.

— Prana» Stalioraiti», buvęs 
"Talkos” kooperatyvo pirminin­
kas ir "Momento” steigėjas mus 
prašo parnešti, kad jis iš ten pa­
sitraukė ir neima jokios atsako­
mybės už tolimesnį veikimą. — 
(Skelbiame patį faktą, neminė­
dami asmeniškumų ir pasilikda­
mi rankraštį Redakcijos žinioj. 
—"A. L. Balso” Red.).

— Antano ir Marijos Popikų 
namuose Naujų Metų dienoje į- 
vyko jų dukters Albinutės krik­
štynos, kuriose dalyvavo virš 20 
žmonių, “A. L. Balso” skaityto­
jų. Kūmai buvo S. ir M. Kybartai.

KALENDORIUS EKSPEDUOJA- 
MAS VISU SMARKUMU

Kiekvieną dieną keli šimtai 
"A L. Balso” kalendoriaus eg­
zempliorių vežama paštan. Jau 
išsiųsta už 1937 metus užsimokė­
jusiems, “A. L. Balso” prenumera 
toriams į visas Amerikos šalis ir 
Lietuvon. Nemažas egzempliorių 
skaičius pateko Rygon, Vilniun, 
Anglijon, Prancūzijon ir net Al- 
žiran, kur gyvenama mūsų laik­
raščio skaitytojų.

Kas nori gaut 1937 metų ka­
lendorių dovanai, lai pasiskubi­
na-dabar pati*siųst “A. L. Balso” 
prenumeratą. Kaina metams Ar­
gentinoj, Lietuvon ir visur kitur 
5'*'pėsai. Adressuokite sekančiai:

"A. L. Bakas”,
Casilla d eCorreo 303, 

Buenos Aires, Argentina

Kiekvienas “Argentinos Lietuvių Balso” 
skaitytojas gali laimėti RADIO APARATA g * s

$ 150.00 vertės ir du vertingus 
knygų komplektus

Taisyklės:
L — Reikia surinkt 44 A. L. Balso” kuponų komplektu, 

nuo Nr. 25 iki Nr. 50 imtinai. Viso 25 dovanų kuponus. Pir­
mutinis dovanų kuponas tilvo 321 “A, L. Balso” numeryje, 
o paskutinis d. kuponas bus atspausdintas gegužės mėnesyje, 
1937 metų (“A. L. Balso” numeryje 345).

2. — Laimėjime gali dalyvauti prenumeratoriai ir per­
kanti pavieniais numeriais.

3. — Iš eilės surinkus komplektą iš 25 kuponų, reikia jj 
prisiųst “A. L. Balsui” ne vėliau birželio 15 d., 1937 metų. 
Prisiunčiant kompelktą kuponų, reikalinga parašyt aiškų pri- 
siuntėjo vardą, pavardę ir adresą ir išlaidoms pridėt pašto 
žeklų už 35 centavus. Vienas asmuo, ar šeimos vaikai, gali 
surinkt ir po kelis d. kuponų komplektus, prisiunSiant ar pri- 
duodant Administracijai pridėt po 35 centavus pašto ženklai» 
prie kiekvieno priduodamo komplekto.

4. — Už kiekvieną d. kuponų komplektą “A. L. Balso” 
Administracija ¡teiks arba prisius paštu iš eilės numeruotą 
specialę kvitą. Taigi, kas prisius 2 kuponų komplektus, tai 
gaús dvi atskiras kvitas, prisuntusis 3 komplektus, gaus trie 
Kvitas ir t. t. Kvitos bus išsiuninėtos iki liepos 1 d., 1937 m.

5. — Radio aparatas bus įteiktas arba persiųstas tam as­
meniui Argentinoje, kurio turimosios kvitos trys paskutiniai 
numeriai atitiks Argentinos Valstybinės Lotarejos (Loteria 
Nacional) vyriausios premijos (grandės) numerio trims pas­
kutinėms citroms, liepos mėnesio, 4937 m. paskutinės savai­
tės lošimo.

— Kazys Velička, S. L. A. Vai. 
Alsinos skyriaus sekretorius, su­
sižeidė darbe. Gydosi namie. Jo 
sveikata gerėja.

— Stasys Pavilonis ir panele 
Juzė Zubkevičiutė susimezgė am­
žinu moterystės mazgu 1.1.37. 
Šaunių vestuvių puotoje Povilo- 
nių viešbutyje dalyvavo skaitlin­
gas jaunavedžių draugų ir drau­
gių būrys.

— Genovaitė Šakalienė jau 
metai laiko serga vidurių liga. 
Buvo gydoma ligoninėse Rivada- 
via ir Ramos mejia, o dabar pa­
talpinta Mataderos ligoninėje 
Salaberry, c. J. B. Alberdi 6350, 
sala 5, lova 13. Pažįstami prašo­
mi aplankyti.

— Vera Griškevičienė, žymi 
kilmietė, tapo operuota' Quilines 
mokamoje ligoninėje 4.1.37, nue 
apendicito. Ligonė sveiksta.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Paeiškąu brolio Vilimo Riš­

kaus, išyykusio šiaurinęn Ame 
rikon’prieš didyjį. karą. Ank­
sčiau gyveno Atlesburge. Kas 
iš “A. L. Balso” skaitytojų 
šiaurinėje Amerikoje jį žino, 
arba jo paties prašau atsiliep­
ti šiuo adresu: Sra. Petronėlė' 
Vyšniauskienė, calle Uruguay 
1288, Bs. Aires, Argentina.

PARSIDUODA PUSDYKIAI
Lietuvių apgyventame rajone 

parduodu namą, galponą ir lotą. 
Kas nori pigiai įsigyti tik lotą, 
pastatus nuimsiu. Norinti pasi-* 
naudoti šia nepaprasta proga pra 
šomi rašyti arba atvykti asmeni­
škai pas savininką pardavimo via 
toje: Calle Guifre 3446» (Altura 
B. Rivadavia 2600), V. Alsina.

į SUGLAUSTOJ! *'.
i KRONIKA ?

—Stasys Stankevičius, kaunie­
tis, 23 metų amžiaus, žuvo laike 
fabriko statybos 11.XII.36 Bra­
zilijoje. Sao Paulo mieste paliko 
motiną ir sesutę. — “L. A. B”.

— Petras Gabrėnas, nuolatinis 
“A. L. Balso” prenumeratorius, 
30-XÜ-36 lankėsi Redakcijoje. 
Vienuolika metų tas mūsų drau­
gas gyvena Kordoboje ir darbu­
ojasi geležinkelių dirbtuvėje, del 
to turi nemokamą kelionę, švenr 
čių proga taipgi aplankė savo gi­
mines Berisse.

--Karoli» Dobkevičius, treje- 
tąmėnesių filmavęs Čako ir Pata-, 
gonijos neapgyventų vietų vaiz- 
dus, sugrįžo į Buenos Aires.

— Antanas Šalkauskas su ša-" 
vo jauna žmonele Elena Galgata- 
vičiūte - Saikauškiene,! lankyda­
miesi naujametinėse balsięčių iš­
kilmėse, užprenumeravo "A. L. 
Balsą” abiejų uošvijoms ir ki-* 
tiems giminėms Lietuvoje.

— Jonas Leščhikaitis randasi 
ligoninėje ‘'Rawson”, sala 2, pab. 
2, cama 35. Bus daroma kojos o- 
peracija.

—- Mhm»»» Karosevičhi» ir 
Marija Padamanskienė iš Ramos 
Mejia ligoninės grįžo kiekvienas 
į savo namus, po laimingai pavy­
kusių operacijų.

— Stasys Vencius trečia savai­
tė sunkiai serga. Gydomas Hos­
pital de Clinicas, c. Córdoba 
2149, sala 9, cama 11. Lankyti 
galima kasdien, nuo 2 iki 3.

Prižiūrima Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

(vairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies —• Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai
Priima nuo 10 iki 12»v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. * 

nuo 10 iki 12 valandai

ALMIRANTE- BR0WM1039
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SVEIKATOS SKYRIUS
GYDYMAS SAULĖS 

SPINDULIAIS
Jau žiloje senovėje žinota kad 

saulės spinduliai turi gydomosios 
galios. Viduriniais* amžiais, kai 
apmirė mokslas, užmiršta ir apie 
saulę — įvairių ligų gydytoją. 
Tiktai XIX ir pradžioje XX šim­
tmečio vėl saulė užima sau tin­
kamą vietą medicinoje. Moksli­
ninkai patyrė, kad svarbūs gydy­
mui yra ne visi saulės spinduliai, 
o tik tūli. Saulės spektras susi­
deda iš įvairių spalvų spindulių, 
matomų su pagalba tam tikrų a- 
paratų. Raudoni oranžin. spin­
duliai smarkiai įkaitina kiekvie­
ną kūną, mėlyni ir fioletiniai spin 
dūliai veikia chemiškai, pavyz­
džiui fotografijos plokšteles. Be 
šių matomų saulės spindulių, dar 
yra ir nematomų ,būtent: intra- 
udoni, tuoj už raudonųjų ir ultra- 
fioletiniai — už fioletinių. Che­
miškas tų spindulių žmogaus vei­
kimas apsireiškia tuo, kad jis sa­
ulėje nudega. Šitas nudegimas at­
sitinka dėl fioletinių ir vltrafio- 
letinių spindulių veikimo. Po ke­
lių dienų rausvumas pereina, o 
jo vietoje lieka pigmentacija, 
oda jau apsaugoja nuo naujo nu­
degimo veikiant saulės spindu­
liams.

Saulės spinduliai, tačiau, vei­
kia ne tik žmogaus odą, bet ir vi­
są organizmą. Saulės šviesa bū­
tinai reikalinga normaliam vai­
kų organizmo augimui. Vaikai, 
kurie priversti yra gyventi tam­
siuose, drėgnuose ir ankštuose 
butuose, blogai auga, yra silpni, 
išblyškę, kreivomis galūnėmis 
dažnai vien tik dėlto suserga ir 
anglų liga (rachitu). Tat liečia ir 
suaugusius. Žmonės, gyveną tam­
siuose butuose, retai teišeiną į o- 
rą, esti silpni, išblyškę, o tie kurie 
nuolat gyvena ir dirba ore, pa­
vyzdžiui ’jūreiviai ,esti sveiki, 
linksmi ir kupini energijos. Sau­
lės šviesa veikia kraują: ji padi­
dina kraujo galimumą traukti 
deguonį iš oro, padidina raudo­
nųjų kraujo kūnelių skaičių ir ge- 
moglobiną, kurie išnešioja mū­
sų kūne deguonį. Tokiu būdu vi­
si audiniai ir visi kūno organai 
geriau minta deguonimi, visas 
organizmas darosi sveikesnis. 
Mūsų raumens nuo saulės šviesos 
stiprėja, dirksniai (nervai) įgau­
na pusiausvyros, mūsų nuotaika 
gerėja ir kilsta energija.

valandžio, po kelių dienų galima 
jau ilgiau, o kai visai kūnas ap­
degs, galima būti saulės spindu­
liuose po 2 — 3 valandas ir il­
giau. Sergantiems plaučių džio­
va, pavojinga yra bent kiek il­
giau būti saulėje, nes jiems nega­
lima sukaisti. Vaikams, ypač silp­
niems škrofulingiems vaikams, la 
bai naudinga visą vasarą, žino­
ma, šiltomis saulėtomis dieno­
mis ir pamaželi juos pripratinus, 
lakstyti plikiems, visas jų rūbas 
turėtų būti trumputės kelnai 
tės. Kiek galima, žinoma, tokius 
vaikus reikia ir gerai maitinti, 
duoti pieno, kiaušinių sviesto. 
Vaikais mes labiausiai turime su­
sirūpinti. Saulutė, švara ir geras 
maistas jiems geriausia gydyto­
jas. Gyd. A.

GREIT SLOGOS NEBEBUS
šiuo metu yra daug sergančių 

sloga. Ši prikli liga kai kuruos 
tiek prikankina, kad žmogus ne­
beįmano kuo ir begydyti Vaisti­
nėse perka įvairių tepalų, miltė- 
lių, skysčių, nors ir žino, savaitę 
nesigydydamas žmogus nuo 
jos pasveiksta taip pat per savai­
tę.,. .

Nuo slogos vaistų yra begalės 
bet kažin ar yra tikrai slogą iš­
gydančių. Todėl sloga sirgti pa- 
linkusieji žmonės su tikru džiau­
gsmu perskaitys užsienių spaudo­
je pasirodžiusią žinią, kad Vie­
nos gydytojas Dr. Mechneris iš­
rado beveik stebuklingus vaistus 
nuo chroniškų ir aštrių slogų. 
Kaip dauguma atidengimų ir šis 
padarytas visai atsitiktinai. Dr. 
Mechneris jau seniai darė bandy­
mus gydyti žmones nuo reuma­
tizmo bičių nuodais. Begydyda­
mas pradėjo passtebėti, kad dau­
guma slogomis sirgusių pacientų 
jiems įtrėškus bičių nuodus nuo 
slogos pasveikdavo. Vaisto veiki- 
imas dar Labiau sustiprėjo, kai 
išradėjas jam gaminti pradėjo 
vartoti ne bičių, o tam tikros Pie­
tų Amerikos gyvatės nuodus. Vai 
štai yra toks tepalas, išradėjo 
pavadintas “vipperimu”, kurį į- 
trina į rankas du kartus per die- 
'ną Pacientai tvirtina, kad įtry­
nus po kelių minučių, net po ke­
lių segundžių jaučiamas žymus 
palengvėjimas, o keletą kartų te­
palą įtrynus sloga visai išnyk­
sta.

*>ANTONOFF«
LIETUVIS FOTOGRAFAS 

B. de IRIGOYEN 1692, B. As. 
U. T. 23 — B. Orden — 4675

— Įsakykite A. L. Balso Ad­
ministracijai pasiųst saviš­
kiams Lietuvon dovanų Ar­
gentinos Lietuvių Balso kalen­
dorių. — Užprenumeruokite 
Balsą, o Balso Administracija 
pasius kalend. 1937 m. veltui.

Papirosai, Tabakas, Saldainiai 
ir Viskas Raštinei 

geriausia pirkti šioje lietuviš­
koje krautuvėjė:

Av. Alcorta 3417, Bs. Aires 
Edvardo Leveikis, sav.

Ten pat gaunamas “Balsas”

ĮAMŽINK SAVO VARDĄ 
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

SPAUDOJ: PARAŠYK 
KORESPONDENCIJŲ

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS 
Atvykusioms su reikalais ii provin­
cijos bei pakeičiant tarnybas — ge­
riausia apsistojimo vieta: Lietuviš­
kas Viešbutis Independencia 2706, 
Buenos Aires, U. T. 45-1018.

SVEČIUOSE PAS 40 TAUTŲ 
Spaudos Fondo pirmąją lite­
ratūros premiją laimėjusį ra­
šytojo Mato šalčiaus veikalą 
6 tomus, galima užsisakyt per 
“Argentinos Lietuvių Balsą”,

Casilla de Correo 303 
Buenos Aires

NAUJAUSIOS MADOS

Lietuvaitės, kurios puošiasi su­
lyg šios vasaros naujausių ma­
dų, joms sukneles siuva žinoma 

Modistė Danutė 
c. Estados Unidos 1080 — 

Buenos Aires

VISOKĮ skelbimai
LAIŠKAI IŠ LIETUVOS

Šimtai Argentinos lietuvių 
savo laiškus iš Lietuvos gauna 
per “Argentinos Lietuvių Bal­
są”. Tai yra patogu ir nieko 
nekainuoja laiškų gavėjams.

Kas neturi nuolatinės gyve-

VERTIMAI URUGVAJUJE; 
Kontraktai, prašymai, verti­
mai, įgaliojimai, etc. rašomi 
nemokamai “A. L. Balso” pre­
numeratoriams Urugvajų j e . 
Kreipianties laišku, reikalin­
ga pridėti 5 c. markutė atsa­
kymui ir adresuoti sekančiai: 
Sr. J. Lazdauskas, Casilla de 
Correo 542, Montevideo. Krei­
pianties asmeniškai: c. Ansina 
1042, 2-do piso (tarp Isla de 
Flores & San. Salvador), Mon­
tevideo. (327-gr.)
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali­
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie­
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito­
kios knygos bei paveikslai.

Karolio Mačiūno 
Almacenas ir lietuviška užeiga 

randasi šioje vietoje:
Calle 5, Nr. 4806, VŪla San 

Carlos, Berisso, F.C.S.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50.

Užsakymus su pinigais siųsda­
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

DR. ROBERTO PATXOT 
gydytojas chirurgas 

Rivadavia 1915, Vai. Alsina 
Vizitas $ 1.— ; U.T. 24-8477 
Priėmimo valandos nuo 8 
iki 10 ir nuo 14 iki 16 vai. 
Sekmadieniais ir šventadie­

niais nuo 8 iki 12.

' Daugelį ligų, ypač liaukų, 
kaulų, sąnarių kraujo, odos — 
šiandien gydoma saulės spindu­
liais: šiais sunkiais laikais tai pi­
giausia gydymas. Vartojant sau­
lės spindulius gydymo tikslams 
reikia mokėti jais naudotis. Nes­
veika yra iškart po kelias valan­
das kepintis saulėje. Pradžioje 
nuogam žmogui galima šildytis 
saulės spinduliuose ne ilgiau pūs-

c. Charcas 433 . 
Atlieka darbus ¡vai- 

Ssr riomis kalbomis. ^miuiuumuuiuuiw

DUOSIU PRIEGLAUDĄ 
SENELIUI

Noriu priimti senelį lietuvį 
į savo ūkį, kuriam už namų 
saugojimą suteiksiu pragyve­
nimą lygi mirties. Mano ačL 
resas' Sr. Jose Krischtapavich, 
Rio Colorado, F. C. S.

PARDUODU ALMACENO 
ĮRENGIMĄ

Del susidėjusių aplinkybių la­
bai pigiai parduodu visą alma­
ceno įrengimą, „fidelera”, „he­
ladera”, etc. beveik nauja. 
Kreiptis: c. Manuel Estevez 
500, Avellaneda, arba „A. L., 
Balso” Redakcijom

šRosario lietuvių dėmesiui: 
fD AKT ARAS E. LEVINASj 

Kalba lietuviškai
^Diplomuotas Argentinoj iii 
s Vokietijoj gydytojas, speci-į 
Ralistas moterų ir vyrų ligų.: 
=Gydymas moderniškas iri 
f nebrangus; ištyrimas su Į 

X spinduliais.
|c. Mitre 923, Telefon: 3670: 

Rosario

Dr. A. Krichmar 
DENTISTAS - CHIRURGAS 
Skelbiu Avellanedos ir Pi­
neiros lietuvių žiniai, kad 
gatvėje Galicia 814, (kam­
pas Rivadavia) randasi da­
ntų gydymo konsultorija, 
kurioje atliekamas gerai 
darbas, pigiomis kainomis. 
Priėmimo valandos : nuo 9 

iki 12 ir nuo 14 iki 20.

JONAS KRIKŠČIŪNAS, 
mūrinių namų statytojas:

Tabaré 6971, V. Lugano, Bs. A*.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nuo
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.

JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso­

kius kitokius daiktus.
Sucre 35 (Pavón 800) Piñeyro í 

(Taipgi gaunamas Balsas)

RESTORANAS “LIETUVA” 
c. Córdoba 325, Bs. As. 

U. T- 81—6686
Senas lietuvių restoranas, 

lietuviški valgia, pigios nakvy­
nės pavieniams ir šeimynoms.

PETRAS SKURAUSKAS

Dirba batus ii geriausios skūros. 
Užsisakykite, būsit patenkinti. At-
neškite senus, bus atnaujinti, call. 
Hemandarias 1611, Bs. Aires

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón 5265, Lanús Oeste 

(U. T. Lanús 59)
Parduodu pigiai ir geri­

ausių rūšių vyriškas ir mo­
teriškas kojines, įvairių rū­
šių siūlus ir darome viso­
kius mezginius sulyg užsa­
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na­
muose. Taipgi artistiškai 

užtaisome pančiakas.

i AKUŠERĖ - EUROPIETEI 
'FILOMENA BENEŠ-BILEK
5 - - - -e o o » o
[2 kvadr. nuo Constitución 
:Telefon: B. O. 23 — 3389 
(Priima kasdien nuo: 10 vai. 
(ryto iki 8 vai. vakaro. Sek- 
» madieniais visą dieną.
(Specialistė prie gimdymo ir
> visų moterų ligų.
'Kalba visomis slavų kalbo- » 
(mis ir supranta lietuviškai. į

Diplomuota Prahoje ir 
Buonos Airese

LIMĄ 1217

NAUDOJASI LIGONIAI, KURIE ATEINA GYDYTIS I MA 
ÉD1CA RGENT1NADIDELĖ KLINIKA A GRUPACIÓN

GYDYTOJAI: Dr. A. Alberico. Dr. J. A. Rojas. Dr. A. Schvarzor.

PAADUODA

IR ATSIKVIETIM
> IŠ TEN 
PlOIAUSIOMIS

>' KAINOMIS

C CENTRAL EUROPEA 
» SCHirFSAOCHTUR » 

‘í’l 469-san martin-469 K’

Plaučiai: Dusulys, Astma bronchitis.
Gerklė, Nosis, Ausys: Chroniški peršalimai, blogi išgydymai. No­

sies užsikimšimai, blogas pasilsys. Gerklės užkimimas, 
ausų užsikimšimas.

Pilvelis, žarnos, užkietėjimas, blogas kvapas, akmenai.
Inkstai, skausmai. dize?liai. ir t. t.
Venerines ligos: SIFILIS (606 — 914), Blenorragija.
Moterų ligos: Atskirose konsulto rijose pataisymas, pripažinimas 

ir stoka menstruacijų. y
Vaikų ligos: Nevirškinimas, Rachitis, pavėluotas išsivystymas. 

Nurodymai vaikų auklėjimui •

PATARIMAI $ S.-:— (Parodžius ij skelbimą patarimas $ 3.—*)• ir 
padaroma X .spindulių nuotrauka.

GYDOMA LABAI PIGIOMIS KAINOMIS.
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vuL

(Tarp CORRIENTES ir LAVALLE)

S‘=B MARTIN 440
(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 

o o o BE o o o 
PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJ Ų




